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ieszkańcy od wielu lat zabiegają 
o poprawę estetyki w centrum 
wsi i kompleksową przebudo-

wę ul. Sporackiej. Szansa na pozyska-
nie środków finansowych z zewnątrz, 
na przebudowę drogi pojawiła się, gdy 
Zarząd Województwa Opolskiego ogłosił 
nabór wniosków dotyczący dróg lokal-
nych.

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 
projektu pn. „Przebudowa drogi wewnętrz-
nej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
centrum Krasiejowa” w ramach operacji 
typu „Budowa lub modernizacja dróg lo-
kalnych”, działania „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, pod-
działania „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 

w tym inwestycji w energię odnawialną 
i  w oszczędzanie energii ”  objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020.

Zakresem zadania objęto przebudowę 
drogi wewnętrznej na odcinku 0,251 km, 
która po realizacji inwestycji uzyska status 
drogi gminnej publicznej (klasa dojazdowa).

Wartość zadania oszacowano na kwo-
tę 1 817 339,29 zł, a Gmina Ozimek stara 
się o dofinansowanie projektu w kwocie
1 156 373,00 zł.

Pozytywnie zakończona procedura oceny 
wniosku umożliwi rozpoczęcie rewitaliza-
cji centrum Krasiejowa. Zakres inwestycji 
docelowo poprawi estetykę w największym 
sołectwie naszej gminy, które jest zarazem 
wizytówką dla turystów, którzy przyjeżdżają 
do nas przede wszystkim w celu zwiedzenia 

JuraParku w Krasiejowie.
Najważniejsze będzie natomiast pod-

niesienie poziomu bezpieczeństwa na tym 
wyjątkowo ruchliwym odcinku drogi. 

Wniosek został wpisany na Listę Operacji 
informującej o kolejności przysługiwania 
pomocy i zdobył 7 miejsce na 39 złożonych 
wniosków. Wpisanie na listę oznacza dla nas, 
że nasz projekt przeszedł pierwszy etap oce-
ny i został dopuszczony do kolejnego etapu. 
Po pozytywnej ocenie będziemy mogli fak-
tycznie rozpocząć realizację zadania polega-
jącego na rewitalizacji centrum Krasiejowa 
poprzez przebudowę drogi.  Mam nadzieję, 
że rozpoczniemy realizację inwestycji jeszcze 
w tym roku – zaznacza Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

Rewitalizacja centrum Krasiejowa  
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naszej gminie działa 8 jed-
nostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, 4 z nich (Schodnia, 

Krasiejów, Szczedrzyk i Antoniów) nale-
żą do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Wszystkie są fundamentem 
bezpieczeństwa ratowniczo-gaśniczego 
w Gminie Ozimek.

Dnia 20 marca 2023 r. na zaprosze-
nie Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka zorganizowano spotkanie 
z przedstawicielami Komendy Miejskiej PSP 
w Opolu oraz Zarządu Miejsko-Gminnego 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Ozimku. Uczestniczyli w nim Zastępcy 
Komendanta Miejskiego PSP w Opolu - 
st. bryg. Bolesław Jaroch i st. bryg. Rafał 
Kuznecki , Naczelnik Wydziału opera-
cyjno-szkoleniowego KM PSP w Opolu 
mł. bryg. Marcin Urban oraz Prezes ZOSP 
w Ozimku Marek Elis i Komendant Gminny 
Andrzej Jakubiec.

Rozmowy zdominował temat bezpie-
czeństwa mieszkańców. Przedstawiono 
plany inwestycyjne w jednostkach, któ-
re mają podnieść ich gotowość bojo-
wą. Jak zaznacza Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek – najważniejszym 
ogniwem są ludzie . Dlatego dużą cześć 

spotkania poświęcono szkoleniom i wspól-
nym ćwiczeniom.

Doświadczeni strażacy są gwarantem 
optymalnego i zintegrowanego systemu 
ratowniczo-gaśniczego w naszej gminie . 
Chcemy, aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie –
dodaje nasz włodarz. To nasze priorytetowe 
zadanie, a nasze straże pożarne mają w tym 

elementarne znaczenie. Wszystkie wymienione 
elementy są ważnymi składowymi Gminnego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, które 
sprostało już wielu wyzwaniom w latach po-
przednich.

Marcin Widera

nia 5 kwietnia 2023 r. w Starostwie 
Powiatowym w Opolu podpisa-
no umowę na remont drogi wo-

jewódzkiej nr 463 - ulicy Wyzwolenia 
w Ozimku. Koszt inwestycji wyniesie
1 665 581,00 złotych, a prace potrwają 
do lipca br.
Przy podpisaniu umowy obecni byli 
Szymon Ogłaza - Członek Zarządu 
Województwa Opolskiego oraz Leonarda 
Płoszaj - Wicestarosta Opolski i Grzegorz 
Cebula - Z-ca Dyrektora ZDW.
Na odcinku ponad jednego kilometra zosta-
nie położona nowa warstwa asfaltu. Prace 
będą polegać także na frezowaniu, ułoże-
niu warstwy wyrównawczej. Dodatkowo 
droga będzie wzmocniona specjalną siatką 
przeciwspękaniową. Wyrównany zostanie 
również chodnik.
Droga po remoncie oznacza duże udogodnienia 
dla mieszkańców. W najbliższym czasie chcieli-
byśmy przebudować dodatkowo skrzyżowanie 
ulic Hutniczej i Kolejowej oraz wyremonto-
wać drogę w sołectwach. W latach ubiegłych 
wykonano częściowe remonty drogi i ścieżki 
rowerowej w Antoniowie i Dylakach – mówi 
Mirosław Wieszołek.

Burmistrz Ozimka zapewnia, że samorząd 
jest otwarty na partycypację finansową przy 
realizacji inwestycji. - Przygotowujemy wspól-
nie z ZDW również dokumentację, co sygna-
lizuje, jak bardzo nam zależy na remoncie 
konkretnych odcinków – dodaje Mirosław 
Wieszołek. 
Inwestycja jest ważna również dla powiatu, 

ponieważ droga wojewódzka łączy się 
z ul . Kolejową, na której obecnie Powiat 
Opolski remontuje most – dodaje Wicestarosta 
Opolski Leonarda Płoszaj.

(Źródło: www.opolskie.pl)

Marcin Widera

Remont ulicy Wyzwolenia w Ozimku



4 BURMISTRZ INFORMUJE

rzebudowa i modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Antoniowie to 
strategiczna inwestycja dla gospo-

darki wodno-ściekowej w naszej gminie. 
O tym informowaliśmy Państwa w lutym 
2021 r. Sprawdziliśmy, jak przebiegają 
prace na terenie budowy.

- Aktualnie prace są prowadzone na trzech 
obiektach jednocześnie – mówi Roland 
Wrzeciono Prezes PGKiM Sp. z o.o. – Nowy 
reaktor biologiczny pozytywnie przeszedł próbę 
szczelności, polegającej na zalaniu wodą technolo-
giczną do pełnej pojemności roboczej. Na osadniku 
wtórnym metodą studniarską wykonano rząpię 
i wylano beton na posadzce. Natomiast na nowej 
części mechanicznej wykonano już ściany obiektu 
nowej pompowni ścieków, suchej komory pomp 
i obiektu kratopiaskownika – ten ostatni jest za-
głębiony na ponad 9 m poniżej poziomu terenu.

- Bardzo skrupulatnie kontrolujemy realizację 
inwestycji, a raz w miesiącu odbywają się rady 
budowy, podczas których omawiany jest postęp 
prac. Z zadowoleniem mogę powiedzieć, że na ten 
moment nie ma opóźnień w realizacji kontraktu 
i wszystko przebiega zgodnie z aktualnym progra-
mem robót – dodaje prezes Wrzeciono. - Zgodnie 
z programem inwestycja powinna się zakończyć 
w 2023 roku. Zakres prac jest ogromny, a wartość 
kontraktu to około 37,5 mln zł. 

To dobrze zainwestowane środki, które 
nie tylko zwiększą wydajność oczyszczalni 
z 18,3 tyś. RLM do 26,4 RLM. Przełożą się 
przede wszystkim na zwiększenie jakości 
procesów oczyszczania ścieków. Warto w tym 
miejscu przypomnieć, że po zatruciu rzeki Odry 
w ubiegłym roku podwyższono wymogi dot. 
badania jakości wody w rzekach przed i po 
wlocie oczyszczonych ścieków. Oprócz badania 
jakości wody w rzece, PGKiM w trybie ciągłym 
raz na 1 godzinę pobiera próbkę ścieków oczysz-
czonych, które są badane i poddawane analizie 
w akredytowanym laboratorium. 

- Ta inwestycja jest konieczna, przede wszyst-
kim ze względu na stan oczyszczalni, która jest 
już w bardzo dużym stopniu „zużyta” i koniecznie 
wymaga modernizacji – kontynuuje Wrzeciono 
- Praca w tak silnie agresywnym środowisku powo-
duje, że tego typu obiekty wymagają modernizacji 
co ok. 20 – 25 lat, więc jest to odpowiedni czas 
na wykonanie koniecznych prac.

Mieszkańcy, firmy i rolnicy skorzystają 
na tej inwestycji. Uzyskają możliwość zrzutu 
ścieków z wozu asenizacyjnego lub beczki do 
stacji zlewnej ścieków dowożonych bez wjazdu 
na teren oczyszczalni, ponieważ planowane 
jest wybudowanie nowej stacji zlewnej przy 
wjeździe na oczyszczalnię.

- Do budowy reaktora biologicznego wyko-
rzystano 1500 m3 betonu C35/45 W8 XA2 oraz 
350 ton stali zbrojeniowej. Natomiast osadnik 
wtórny pochłonął 800 m3 betonu i 100 ton stali 

zbrojeniowej, a do części mechanicznej pompow-
nia wraz z kratopisakownikiem zużyto 300 m³ 
betonu i 50 ton stali. To łącznie 2600 m3 betonu 
i 500 ton stali zbrojeniowej – mówi Kierownik 
Wydziału Wodociągów i Kanalizacji w Spółce 
Grzegorz Wiench.

Cały proces modernizacji oczyszczalni 
jest tak skonstruowany przez inżynierów 
aby możliwa była ciągła praca oczyszczalni 
zatem mieszkańcy mogą nie zauważyć nawet, 

że prace są prowadzone. 
Do zrealizowania w kolejnych etapach są 

jeszcze budowa budynku wielofunkcyjnego, 
modernizacja budynku stacji transformatoro-
wej z planowanym do zakupu agregatem prądo-
twórczym, który zabezpieczy oczyszczalnię na 
wypadek całkowitego braku zasilania. 

Marcin Widera
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B
urmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz przedstawiciele 
Remondis Opole sp. z o.o. – pod-

pisali dwuletnią umowę na zadanie pn. 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych z nieruchomości zamieszka-
łych na terenie Gminy Ozimek”.

Całkow ita  war toś ć  zadania  to : 
9 449 784,00 zł.

Czas trwania umowy obejmuje okres od 
1 kwietna br. do 31 marca 2025 r.

Na stronie www.ozimek.pl znajduje się 
zakładka HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW, gdzie zamieszczono informacje 
o terminach wywozu odpadów komunalnych 
w poszczególnych miejscowościach naszej 
gminy.

Zachęcamy także do korzystania z dar-
mowej aplikacji mobilnej e-obywatel dla 
mieszkańców Gminy Ozimek, która oferuje 
błyskawiczny dostęp m.in. do harmonogra-
mu odbioru odpadów.

Zapewnienie sprawnego odbioru i za-
gospodarowania odpadów komunalnych
z nieruchomości zamieszkałych na te-
renie Gminy Ozimek jest ważnym zada-
niem Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku. 
Wykonawca, który wygrał przetarg na 
lata 2023-2024 realizował już ową usługę 
na terenie naszej gminy bez zastrzeżeń. 

Podejmując decyzję o wyposażeniu 
wszystkich mieszkańców w nowe pojemni-
ki na odpady i sfinansowaniu tego zakupu 
ze środków budżetu Gminy Ozimek, wyeli-
minowano konieczność wliczania w cenę 
usługi odbioru odpadów koszt wyposażenia 

w pojemniki wszystkich mieszkańców gminy. 
Dzięki temu możemy utrzymywać relatyw-
nie niską cenę za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych w gminie.

Marcin Widera

palanie gałęzi i liści na działce 
było do niedawna popularnym 
rozwiązaniem na pozbycie się od-

padów zielonych. W obecnej chwili obo-
wiązują przepisy, które tego zakazują. 
Przybliżymy Państwu, co zrobić z zanie-
czyszczeniami z naszej działki, aby nie 
mieć z tego tytułu kłopotów.

W naszej gminie obowiązuje nakaz 
przeprowadzania selektywnej zbiórki 
odpadów, a my jako obywatele, mamy obo-
wiązek segregowania śmieci, do których 
należą bioodpady. Nie można ich spalać!

Zgodnie z obowiązującym regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Ozimek właściciele nieruchomości 
mają obowiązek selektywnego zbierania wy-
twarzanych na terenie swojej nieruchomości 
odpadów komunalnych – w tym bioodpadów. 

Następnie właściciele mogą: 
• przekazać je do firmy odbierającej od-

pady komunalne;
• dostarczyć do Punktu Selektywnej 

Zbiórk i  Odpadów Komunalnych w 
Antoniowie;

• umieścić je w kompostowniku w przy-
padku nieruchomości jednorodzinnych.

Nieprzestrzeganie w/w zasad i palenie 
liści oraz gałęzi w ogrodzie może wiązać 
się z nieprzyjemnymi konsekwencjami 
w postaci kary aresztu lub grzywny. Dlatego 
zachęcamy, aby tego unikać.

Dbajmy o czyste powietrze, nie spalajmy 
bioodpadów. Przełoży się to na komfort nas 
wszystkich.

Kamila Honczia
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W  marcu br. Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek oraz 
Grzegorz Karaś - właściciel 

firmy PHU Ogrodnik podpisali umo-
wę na zadanie pn. „Bieżąca pielęgnacja 
i utrzymanie zieleni na terenie miasta 
Ozimek w latach 2023 – 2024”.

Jednym z naszych podstawowych zadań, 
jest dbanie o zieleń i estetykę terenów zie-
lonych w mieście.

Zakres prac wykonawcy zadania obejmu-
je m.in.: koszenie traw i chwastów, wycię-
cia samosiewów i odrostów korzeniowych, 
zamiatanie traw rozrzuconych na jezdni 
i chodnikach, zebranie i wywóz zgromadzo-
nej trawy, wyciętych odrostów i samosiewów, 
zebranie odpadów komunalnych, kamieni, 
gruzu, patyków z terenów zielonych.

Wartość zamówienia to 464 700,00 zł.

Marcin Widera

D
nia 27 marca 2023 r. odbyła się 59. 
Sesja Rady Miejskiej w Ozimku. 
W związku z dużym zapotrzebo-

waniem stowarzyszeń na dotacje w 2023 r. 
zaproponowano rozszerzenie katalogu 
możliwości dofinansowania zadań reali-
zowanych przez stowarzyszenia w ramach 
tzw. trybu małych zleceń. Radni przychylili 
się do propozycji i przyjęli uchwałę w spra-
wie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu współpracy Gminy Ozimek z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmio-
tami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023.

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

sołtysów; 
• zmieniająca uchwałę w sprawie regula-

minu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ozimek; 

• w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
w mieście Ozimek;

• w sprawie nadania nazw ulic we wsi 
Krasiejów; 

• w sprawie nadania nazw ulic we wsi 
Schodnia;

• w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
korzystania z bieżni lekkoatletycznej 
i skoczni do skoku w dal na kompleksie bo-
isk sportowych przy Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Paraolimpijczyków i Olimpijczyków 
Polskich w Ozimku;

• w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Ozimek na 2023 rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• oraz 5 uchwał w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie umowy dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym.

Radni zapoznali się także z informacją 
o wydatkach środków budżetowych przez 
stowarzyszenia i organizacje pozarządowe 
w 2022 r. oraz oceną funkcjonowania Żłobka 
Samorządowego i jego filii. 

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
złożył podczas obrad sprawozdanie z dzia-
łalności, a w tym informację o podmio-
tach gospodarczych za I kwartał 2023 r. 

Przedstawił najważniejsze przedsięwzięcia, 
inwestycje oraz szeroką informację o pozy-
skanych dotacjach. 

Gmina Ozimek otrzymała prawie 
6,7 miliona złotych dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na rozbudowę ul. Powstańców Śląskich 
w Schodni. Będzie to kluczowa inwestycja 
dla rozwoju biznesu w gminie.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
internetowej www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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„W związku z uroczystym, oficjalnym otwarciem kompleksu nowych pomieszczeń 
(Lokalne Centrum Edukacji Historycznej, Centrum Spotkań Obywateli Ukrainy, Biura Organizacji Pozarządowych, 

Punktu Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Osób Uzależnionych i Ich Rodzin.) 
w budynku przy ul. Hutniczej 9 w Ozimku, które odbędzie się z udziałem zaproszonych gości 28 kwietnia 2023 roku, 

Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi
zaprasza wszystkich mieszkańców i gości na

Dni Otwarte w Muzeum Hutnictwa
w dniach od 29 kwietnia (10:00-16:00), 30 kwietnia do 1 maja (12:00-18:00) 

oraz 3 maja 2023 roku (także 12:00-18:00). 

Poza bezpłatnym zwiedzaniem ekspozycji Muzeum Hutnictwa, galerii fotografii Ryszarda Bożyma oraz zwiedzaniem nowych pomieszczeń, 
wyjątkową atrakcją będzie

wernisaż wystawy „Spotkanie z Afryką”,
prezentującej unikatową kolekcję sztuki afrykańskiej.

Szczegóły na stronach www.sdmp.eu i www. muzeum-hutnictwa.eu.

W  sobotę 1 kwietnia, świetlica 
wiejska w Szczedrzyku zmie-
niła się w pracownię kroszon-

karską prowadzoną przez dwie twórczy-
nie ludowe – Renatę Janik oraz Halinę 
Knosalę.

Uczestników warsztatów odwiedził 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
który również chętnie przystąpił do two-
rzenia swojego dzieła. 

Mieszkańcy Szczedrzyka mieli do wy-
boru dwie techniki – wykonanie kroszonki 
techniką rytowniczą na pofarbowanym jaju 
lub malunku wzoru opolskiego na sklejce 
w kształcie jajka. Jak co roku rezultaty 
warsztatów przeszły nasze najśmielsze ocze-
kiwania! W ciągu dwóch godzin uczestnicy 
wykonali przepiękne dzieła, które zostały 
ocenione przez komisję i nagrodzone. 

Jak co roku, konkurs obejmował III ka-
tegorie - dzieci, młodzież i dorośli techniką 
rytowniczą oraz młodzież i dorośli malo-
wanie na sklejce. 

W kategorii Dzieci nagrodzono: 
• I miejsce - Helena Leś
• II miejsce - Marta Fikus
• III miejsce - Anna Jenczek
• Wyróżnienie - Melania Szyfko
W kategorii Młodzież i Dorośli techniką 

rytowniczą:

• I miejsce - Mirella Rudolf
• II miejsce - Natalia Feliks
• III miejsce - Grażyna Rudolf
• Wyróżnienie - Aleksandra Kocęba-

Kowalska 
W kategorii Młodzież i Dorośli techniką 

malowania na sklejce:
• I miejsce - Beata Szyfko
• II miejsce - Joanna Fikus
• III miejsce - Joanna Kuczer

• Wyróżnienie - Katarzyna Suska
Dziękujemy naszym twórczyniom ludo-

wym za przeprowadzenie warsztatów i za 
podzielenie się wiedzą, jak również dzię-
kujemy naszemu lokalnemu przedsiębiorcy 
Tobiaszowi Buhl za przygotowanie prze-
pięknych nagród. 

Iwona Feliks-Wójcik
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M
ieszkańc y  Chobia  zebra-
li się w piątek, 16.02.2022 r., 
w świetlicy wiejskiej, aby po-

rozmawiać o funduszu sołeckim, jego 
realizacji i planach na przyszłość oraz 
o bieżących potrzebach i wątpliwościach.

Spotkanie rozpoczęła sołtys Magdalena 
Panitz , która po przywitaniu zebranych 
przystąpiła do przedstawiania sprawozdania 
z realizacji zadań ujętych w funduszu so-
łeckim w roku ubiegłym oraz podziękowała 
mieszkańcom za współpracę, wyróżniając 
przy tym tych najbardziej zaangażowanych 
na rzecz miejscowości.

Podczas spotkania poruszono też dwa 
bardzo istotne, z punktu widzenia miesz-
kańców, tematy. Pierwszy z nich jest skut-
kiem zadomowienia się w okolicznych lasach 
bobrów, które objęte są w Polsce częścio-
wą ochroną gatunkową. Zwiększająca się 
populacja tych zwierząt oraz ich migracja 
w kierunku miejscowości Chobie sprawiła, 
że okoliczne łąki i lasy zamieniły się w bar-
dzo podmokłe i grząskie rozlewiska. Obok 
pozytywnych efektów obecności bobrów 
w okolicy - takich jak tworzenia wilgotnych 
i bagiennych siedlisk oraz zwiększania 

retencji wody, bobry przyczyniają się do 
powstawania znacznych szkód w mieniu. 
Temat był szeroko dyskutowany podczas 
zebrania wiejskiego.

Drugim istotnym tematem poruszanym 
podczas zebrania był plan budowy obwod-
nicy sąsiedniej miejscowości Grodziec. 
Mieszkańcy wyrazili zaniepokojenie 
planowanym przebiegiem trasy ujętym 
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego.  Według koncepcji pas ob-
wodnicy wyznaczono między miejscowościa-
mi Grodziec i Chobie. Obecny na zebraniu 

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
wyjaśnił mieszkańcom etap, na jakim aktu-
alnie znajduje się plan budowy obwodnicy 
Grodźca i przybliżył kolejność ewentualnych 
przyszłych procedur.

Zebranie wiejskie w Chobiu przebiegło 
w przyjemnej atmosferze. Sprzyjała temu 
zbieżność terminu z tradycyjnym tłustym 
czwartkiem, przez co podczas zebrania 
w świetlicy mieszkańcy zostali poczęstowani 
słodkościami.

Łucja Furman

D
nia 18 stycznia 2023 r. odbyło się 
zebranie wiejskie w Szczedrzyku, 
a uczestniczyli w nim Burmistrz 

Ozimka Mirosław Wieszołek, Radny 
Miejski Adam Kuboń, Radny Powiatowy 
Antoni Gryc oraz dzielnicowy st. sierż. 
Kamil Niemczyk.

Na przewodniczącego zebrania desy-
gnowano Antoniego Gryca, który przed-
stawił porządek obrad. Rozpoczęto od 
sprawozdania sołtysa i rady sołeckiej 
za 2022 r., które zaprezentowała sołtys 
Iwona Feliks-Wójcik . W poprzednim 
roku dysponowano środkami w wysokości
42 433,04 zł z funduszu sołeckiego. 
Przeznaczono je m.in. na doposażenie 
OSP Szczedrzyk w kamerę termowizyjną –
5 000,00 zł ,  działalność kulturalną 
i spotkania aktywizujące mieszkańców –
12 431,86 zł i doposażenie zadaszenia do sce-
ny estradowej - 15 100,00 zł. Zrealizowano 
m.in. warsztaty kroszonkarskie, malowania 
porcelany, kulinarne, adwentowe i wędzarni-
cze. Najważniejszymi imprezami były – sta-
wianie drzewka majowego, dożynki wiejskie, 
jesienny koncert orkiestr dętych, jarmark 
bożonarodzeniowy i kartofelfest.  

W ramach funduszu sołeckiego na 2023 r. 
środki w wysokości 46 367,82 zł podzielono 

na pięć zadań – działalność kulturalną –
16 367,82 zł, zakup namiotu biesiadnego – 
8 000,00 zł i ław biesiadnych – 7 000,00 zł, 
ponadto sołectwo planuje doposażyć kuch-
nię w świetlicy za 9 700,00 zł oraz dopo-
sażyć OSP Szczedrzyk w sprzęt za kwotę 
5 300,00 zł.

Mieszkańcy zgłosili szereg wniosków 
m.in. o wyasfaltowanie ul . Jeziornej, 
Podwale i Wałowej oraz zainstalowanie 
punktów świetlnych na tych ulicach, za-
montowanie znaku ograniczenia prędkości 
30 km/h na ul. Brolla i ul. Sportowej, na-
prawę nawierzchni i montaż studzienki 
deszczowej na skrzyżowaniu ul. Buczka 

z ul. Opolską. Zawnioskowano też o przy-
spieszenie prac konserwatorskich przy po-
mniku i krzyżu w centrum Szczedrzyka.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
odpowiedział również na pytania w sprawie 
utworzenia parkingu przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Szczedrzyku. Teren został 
już wykupiony, następnym krokiem będzie 
wykonanie projektu i realizacja inwestycji. 

Sprawy bezpieczeństwa w sołectwie 
omówił przedstawiciel Komisariatu Policji 
w Ozimku – st. sierż. Kamil Niemczyk.

Marcin Widera
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14
marca mieszkańcy sołectwa 
Nowa Schodnia zebrali się, 
aby wysłuchać sprawozdania 

sołtysa i rady sołeckiej za 2022 r. W ob-
radach uczestniczyli również Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek i Radny 
Powiatu Opolskiego Antoni Gryc, któ-
rzy odpowiadali na wszystkie pytania 
mieszkańców.

Zebranie rozpoczęło się od sprawozda-
nia przedstawionego przez sołtysa Leszka 
Jaremkę. W 2022 r. dysponowano środkami 
w wysokości 42 433,04 zł z funduszu sołec-
kiego. Przeznaczono je m.in. na utrzymanie 
czystości i zieleni, organizację imprez kul-
turalnych i sportowych oraz przegląd urzą-
dzeń zabawowych i siłowych. Największymi 
przedsięwzięciami były – remont odnogi ul. 
Jelenia – 26 937,00 zł oraz doposażenie placu 
zabaw przy ul. Waryńskiego – 7 503,00 zł.

W 2023 r. Nowa Schodnia dysponuje 
środkami z funduszu sołeckiego w wyso-
kości 46 367,82 zł. Najwięcej środków, 17 
000,00 zł, przeznaczono na wykonanie ogro-
dzenia placu zabaw przy ul. Waryńskiego, 
a 12 000,00 zł na remont odnogi ul . 
Robotniczej. Do pozostałych zadań należą 

m.in. organizacja wydarzeń sportowych i 
kulturalnych oraz doposażenie placu zabaw 
przy ul. Waryńskiego o kolejne urządzenia.

Sołectwo w tym roku korzystać będzie 
ze środków w ramach Marszałkowskiej 
Inicjatywy Sołeckiej – planuje się zakup na-
miotu biesiadnego i ławostołów biesiadnych 
za 7 800,00 zł, z czego 1 300,00 zł pochodzi 
z budżetu Gminy Ozimek.

Burmistrz Ozimka przedstawił plany 
inwestycyjne, a szczególną uwagę zwrócił 
na zbliżającą się budowę ścieżki rowerowej 
od Wyspy Rehdanz’a aż do skrzyżowania 

ul. Opolskiej z ul. Kuczki w Nowej Schodni- 
to przedsięwzięcie, które poprawi bezpie-
czeństwo i komfort mieszkańców, a w szcze-
gólności dzieci uczęszczających do szkoły.

Na zebraniu zawnioskowano o mo-
dernizację ul. Przemysłowej, ul. Zielonej 
i ul. Skrajnej oraz rozpoznanie możliwości 
budowy chodnika wzdłuż ul. Robotniczej. 
Mieszkańcy wskazali również na koniecz-
ność poprawy w zakresie stanu rowów i me-
lioracji w sołectwie.

Marcin Widera

49
mieszkańców wzięło udział 
w zebraniu wiejskim w 
Krasiejowie, poświęconym 

podsumowaniu pracy sołtysa i rady so-
łeckiej w 2022 roku. Wśród zaproszo-
nych gości byli: burmistrz Mirosław 
Wieszołek i Radny Powiatowy Marek 
Korniak. Zebranie odbyło się 9 marca, 
przewodniczył mu Krzysztof Koźlik, 
a sprawozdanie z działalności złożył soł-
tys Tadeusz Markulak. 

Przedstawił tematy, jakimi na 14 od-
bytych posiedzeniach zajmowała się rada 
sołecka, rozpatrując bieżące sprawy i wnio-
ski mieszkańców. Podziękował za współ-
pracę wszystkim organizacjom wiejskim, 
dyrektorom szkoły i przedszkola, księdzu 
proboszczowi i radzie parafialnej oraz bur-
mistrzowi i pracownikom Urzędu Gminy 
i Miasta. Szczególne podziękowania skie-
rował do wszystkich osób, które pomagały 
przy organizacji letniego festynu z okazji 
730-lecia Krasiejowa, 130-lecia OSP i 65-le-
cia Klubu Sportowego Krasiejów. 

O zamierzeniach inwestycyjnych dotyczą-
cych Krasiejowa mówił burmistrz Mirosław 
Wieszołek. Będą to głównie: rewitalizacja 
centrum wsi, kanalizacja części sołectwa, 
przebudowa szatni KS Krasiejów i budowa 

parkingu dla klubu sportowego oraz pa-
rafii na terenach pozyskanych od Lasów 
Państwowych, kontynuacja przebudowy 
remizy OSP oraz przegląd i naprawa dróg 
po okresie zimowym. 

W dyskusji mieszkańcy zgłosili kilkana-
ście wniosków, które przyjęto w głosowaniu 
i zapisano w uchwale z zebrania. Dotyczą one 
m.in. planów objęcia instalacją sanitarną 
części nieskanalizowanych ulic Krasiejowa, 
naprawy nawierzchni i remontów dróg, 
a zwłaszcza znajdującej się w bardzo złym 
stanie ul. Myślinka, poprawy organizacji ru-
chu drogowego, unormowania nazewnictwa 
ul. Sporackiej/Spórackiej, zagospodarowania 

przystani kajakowej na „Czarnym Dole”, 
utrzymania porządku wzdłuż ścieżki 
pieszo-rowerowej i w innych miejscach 
Krasiejowa, czy też ponownego umożliwie-
nia mieszkańcom Gminy Ozimek bezpłatne-
go wstępu do JuraParku –  wzorem Bałtowa, 
gdzie obowiązuje „Karta mieszkańca gmi-
ny”. Do części wniosków ustosunkował się 
w dyskusji burmistrz, a wszystkie zostaną 
przekazane do UGiM, aby zajęły się nimi 
służby Gminy. 

Janusz Dziuban

Zebranie wiejskie w Krasiejowie
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Z
ebranie wiejskie jest najwyższą wła-
dzą w sołectwie. Jego uczestnicy 
mogą zgłaszać wnioski, które po 

przegłosowaniu zostaną skierowane do 
rozpatrzenia i realizacji przez gminę, po-
wiat lub innych adresatów. Przypomniał 
o tym Radny Powiatowy Antoni Gryc na 
zebraniu w Biestrzynniku, na które przy-
szło zaledwie dziesięciu mieszkańców.

Zebranie sprawozdawcze sołtysa i rady 
sołeckiej za 2022 rok odbyło się 16 marca. 
Sprawozdanie z działalności złożyła sołtys 
Edyta Czaplik informując, na realizację 
jakich zadań wydatkowano ubiegłoroczny 
fundusz sołecki i środki z budżetu gminy. 
W konkursie „Aktywne sołectwo” przepro-
wadzonym przez LGD „Kraina Dinozaurów” 
Biestrzynnik zajął trzecie miejsce, wygry-
wając lodówkę. Pani sołtys poinformowa-
ła również o stopniu realizacji wniosków 
z poprzedniego zebrania wiejskiego oraz 
wydatkowanych na nie kwotach. 

W dyskusji dominował temat poprawy 
nawierzchni dróg oraz ich oznakowania, 
a na pytania mieszkańców odpowiadali: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
oraz Radny Powiatu Opolskiego Antoni 
Gryc . Zgłoszono i przegłosowano cztery 

wnioski dotyczące: poprawy oznakowa-
nia ul. Ozimskiej i dojazdów do ulic Jacka 
i Michalońskiej; wyjaśnienia nieścisłości 
nazw i numeracji ulic Poliwoda i Poliwodzka, 
wraz z ich właściwym oznakowaniem; prze-
budowy skrzyżowania drogi powiatowej 
z drogą wojewódzką nr 463 w celu poprawy 
jego stanu i bezpieczeństwa; kontynuacji 
remontu (ułożenia nowej nawierzchni as-
faltowej) na najbardziej zniszczonym od-
cinku drogi powiatowej do Biestrzynnika. 

Burmistrz poinformował również, że w naj-
bliższym czasie rozpocznie się inwentary-
zacja dróg gminnych po okresie zimowym, 
a ubytki w nawierzchni zostaną uzupełnio-
ne do początku lata, w całej gminie nastąpi 
wymiana oświetlenia ulicznego na LED, 
odpowiedział też na pytania dotyczące wy-
wozu śmieci. 

Janusz Dziuban

Zebranie wiejskie w Biestrzynniku 

N
a bezpieczeństwie i stanie dróg 
oraz chodników skupiło się zebra-
nie wiejskie w Antoniowie, które 

odbyło się 15 marca 2023 r. Uczestniczyło 
w nim prawie trzydziestu mieszkańców 
oraz zaproszeni goście – Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, Radny 
Rady Miejskiej Marcin Kowalewski, 
Radny Powiatowy Antoni Gryc i dziel-
nicowy st. sierż. Kamil Niemczyk.

Na początku głos zabrał naczelnik OSP 
Antoniów Marek Pańczyk, który podzię-
kował mieszkańcom za wsparcie jednostki 
planującej zakup nowego średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego, który zastąpi 
wysłużonego Stara.

Następnie sołtys wsi Magdalena Kotula
przedstawiła sprawozdanie za 2022 rok. 
Antoniów miał do dyspozycji środki w 
wysokości 42 433,04 zł w ramach fundu-
szu sołeckiego. Przeznaczono je m.in. na 
koszty utrzymania świetlicy i jej doposa-
żanie, wydarzenia kulturalne i utrzymanie 
zieleni. Na budowę oświetlenia ulicznego 
przy ul. Granicznej i Tysiąclecia przezna-
czono 24 600,00 zł, a na zakup namiotu 
6 000,00 zł.

W 2023 roku sołectwo dysponuje środ-
kami w wysokości 46 367,82 zł w ramach 

funduszu sołeckiego. Największymi zada-
niami są utrzymanie zieleni (7 000,00 zł) i 
budowa oświetlenia ulicznego na ul. Danysza 
(za 38 000,00 zł powstaną 3 punkty świetl-
ne).

Na zakończenie podziękowała wszystkim 
mieszkańcom słowami „sołtys tyle może, ile 
wieś pomoże”.

Podczas dyskusji poruszono szereg spraw 
związanych z utrzymaniem dróg w sołectwie. 
Zawnioskowano o rozbudowę skrzyżowania 
ul. Lipowej z ul. Kasztanową oraz likwidację 

słupków przy progu zwalniającym na 
ul. Kasztanowej. Mieszkańcy tzw. „Pastwiska” 
zawnioskowali o remont ul. 1000-lecia 
i utwardzenie ul. Krótkiej z ul. 1000-lecia.

Burmistrz Ozimka poinformował rów-
nież o planowanych inwestycjach ZDW 
w Antoniowie, które ustalono na spotkaniu 
z przedstawicielami tej instytucji na począt-
ku marca bieżącego roku.

Marcin Widera

Zebranie wiejskie w Antoniowie
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onad dwie godziny trwało zebranie 
wiejskie w Dylakach, poświęcone 
ocenie pracy sołtysa i rady sołeckiej 

w 2022 roku. 22 marca do świetlicy wiej-
skiej przyszło 36 mieszkańców, którzy 
wysłuchali sprawozdania z działalności 
złożonego przez sołtys Barbarę Starzycką, 
a następnie dyskutowali o nurtujących 
ich problemach. W dyskusji, do wniosków 
i pytań mieszkańców ustosunkował się 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek. 

W szczegółowym sprawozdaniu sołtys 
Barbara Starzycka wymieniła wykonane w 
2022 r. prace inwestycyjno-remontowe oraz 
zadania zrealizowane w ramach funduszu 
sołeckiego, w ramach którego utrzymywana 
była zieleń wiejska, wykonano remont toa-
let w świetlicy oraz częściowo naprawiono 
rynny, zakupiono i zamontowano tablice 
informacyjne na budynku, doposażono OSP 
w specjalistyczne umundurowanie do dzia-
łań ratowniczo-gaśniczych oraz organizo-
wano spotkania i wydarzenia kulturalne, 
podtrzymujące elementy lokalnej tradycji. 
Odbyły się dożynki wiejskie, uroczyste 
otwarcie Izby Tradycji i Pamięci, a w grud-
niu tradycyjne spotkanie opłatkowe. Za ca-
łoroczną współpracę sołtys podziękowała 
wszystkim placówkom oświatowym (szkole, 
przedszkolu, bibliotece), Stowarzyszeniu 

Rozwoju Wsi Dylaki, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, mieszkańcom oraz burmistrzowi 
i jego służbom.

W dyskusji mieszkańcy zgłosili kilkana-
ście wniosków, przegłosowanych i ujętych 
w protokole z zebrania wiejskiego. Większość 
z nich dotyczyła ustawienia luster na skrzy-
żowaniach dróg z ograniczoną widoczno-
ścią, zamontowania dodatkowych punk-
tów świetlnych oraz napraw i remontów 
dróg gminnych, zarwanych przepustów itp. 
Burmistrz wyjaśnił, że co roku na wiosnę 
odbywa się inwentaryzacja dróg po okre-
sie zimowym, następnie organizowany jest 
przetarg na ich naprawę, po którym wyłonio-
na firma rozpoczyna prace, które powinny 

zakończyć się w lecie. Jeśli wymaga tego 
sytuacja, możliwe jest zlecenie naprawy 
w trybie awaryjnym. W sprawie oświetle-
nia poinformował, że w tym roku nastąpi 
modernizacja oświetlenia ulicznego w całej 
gminie (wymiana z sodowego na LED). W jej 
ramach zamontowane zostaną nowe punkty 
świetlne, na które są gotowe projekty i po-
zwolenia. Burmistrz ustosunkował się do 
większości wniosków i pytań mieszkańców, 
a inne wyjaśni po zasięgnięciu informacji 
w służbach gminy lub w spółce komunalnej.

Janusz Dziuban

O
stanie dróg, braku chodników 
i bezpieczeństwie na sołeckich 
drogach rozmawiano podczas 

zebrania wiejskiego - sprawozdawczego 
w Schodni, które miało miejsce 28 marca 
2023 r.  

Na wstępie Sołtys Wsi Schodnia Julita 
Widera przywitała ponad 30 przybyłych 
mieszkańców oraz zaproszonych gości 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka
i radnego powiatowego Antoniego Gryca. 

Sprawozdanie z działalności i finansowe 
sołtysa i rady sołeckiej za 2022 r. przedsta-
wiła Julita Widera . Fundusz sołecki na 
2022 rok składał się z następujących za-
dań - rozbudowa wiaty wolnostojącej wraz 
z wykonaniem podłoża z kostki brukowej – 
34 193,18 zł, przegląd placów zabaw i si-
łowni plenerowej – 500,00 zł; wydarzenia 
kulturalne – 7 739,86 zł. Łącznie wydatko-
wano 42 433,04 zł. 

W obecnym 2023 roku sołectwo ma 
do dyspozycji 46 367,82 zł, a największy-
mi zadaniami są wydarzenia kulturalne, 
w ramach, których planowany jest duży festyn 
letni oraz utrzymanie mienia w sołectwie.
      Na liczne pytania odpowiadał burmistrz 

Mirosław Wieszołek, który przedstawił 
plany inwestycyjne – budowę ul. Powstańców 
Śl., wymianę oświetlenia na LED oraz budo-
wę ścieżki rowerowej wzdłuż DK 46, która 
ma połączyć Schodnię z Dębską Kuźnią.

Mieszkańcy zawnioskowali m.in. o bu-
dowę chodnika wzdłuż ul. Powstańców 
Śląskich, o wyasfaltowanie ul. 1 Maja, wy-
asfaltowanie łącznika na ul. Polnej i o za-
łatwienie „formalności” oraz projektu na 
modernizację ul. Długiej (od krzyża do no-
wego osiedla). Zebrani zgłosili także wnioski 
o wyczyszczenie kanału Młynówka oraz 
o wyczyszczenie rowu opaskowego od śluzy 

na rzece Brzezinka w kierunku huty szkła 
Jedlice.

Złożono również wniosek do GDDKiA 
o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowa-
niu ul. Gołąba (droga gminna) z ul. Kuczki 
(droga powiatowa) i drogi krajowej nr 46 
w celu poprawy bezpieczeństwa. 

Na zakończenie Julita Widera podzięko-
wała wszystkim, którzy wspierają sołtysa 
i radę sołecką oraz działają na rzecz rozwoju 
sołectwa Schodnia.

Marcin Widera
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Z
ebraniem wiejskim w Krzyżowej 
Dolinie, które odbyło się 30 mar-
ca br. zakończył się tegoroczny 

cykl zebrań sprawozdawczych w sołec-
twach na terenie Gminy Ozimek. Obrady 
prowadził sołtys Bernard Sklorz, któ-
ry przywitał mieszkańców i zapro-
szonych gości – Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka i przedstawicieli 
Komisariatu Policji w Ozimku - st. sierż. 
Kamila Niemczyka oraz asp. Jarosława 
Krasnodębskiego.
Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady 
sołeckiej za 2022 r. odczytała Halina 
Szwugier. W poprzednim roku rada so-
łecka spotkała się 6 razy, by omawiać bie-
żące sprawy Krzyżowej Doliny. Środki 
z ubiegłorocznego funduszu sołeckiego, 
które wyniosły łącznie 37 298,64 zł zosta-
ły w pełni wykorzystane, a największymi 
zadaniami były organizowanie wydarzeń 
kulturalnych, edukacyjnych i sportowych 
– 12 510,00 zł oraz modernizacja stodoły 
festynowej – 8 398,00 zł.
Sołectwo podzieliło również pulę środków 
w ramach funduszu sołeckiego na 2023 r.
w wysokości 40 386,37 zł. Największą kwo-
tę – 18 500,00 zł przeznaczono na remont 
ul. Polnej.
Ponadto ze środków z budżetu Gminy 
Ozimek zrealizowano następujące zadania 

w sołectwie: wykonano instalację foto-
woltaiczną na dachu budynku po nowej 
szkole – 60 730,00 zł, zamontowano 6 kli-
matyzatorów w salach i budynku szkoły – 
31 114,00 zł, a za 61 110,13 zł położono 
200 m nawierzchni asfaltowej na ul. Polnej.
W okresie od 21 marca do 21 sierpnia udzie-
lono 12 obywatelom Ukrainy zakwaterowa-
nia. Było to duże wyzwanie, jednak dzięki 
dobrze skoordynowanym działaniom gminy 
oraz zaangażowaniu mieszkańców sprosta-
no temu zadaniu.

Burmistrz Mirosław Wieszołek odpowia-
dając na wszystkie pytania mieszkańców 
zapowiedział realizację dalszych inwestycji 
w sołectwie. Obecnie trwają przygotowania 
do naprawy ul. Polnej, która zostanie utwar-
dzona kruszywem (już dostarczono prawie 
80 ton materiału).
Na zakończenie sołtys Bernard Sklorz po-
dziękował wszystkim instytucjom, stowa-
rzyszeniom oraz mieszkańcom za wsparcie 
i zaangażowanie na rzecz Krzyżowej Doliny.

Marcin Widera

W
Grodźcu zebranie wiejskie 
sprawozdawcze odbyło się 
29 marca w świetlicy wiejskiej. 

Przybyłych przywitał sołtys Grodźca 
Zdzisław Adamski, który decyzją zebra-
nych przewodniczył zebraniu. 
Zebranie rozpoczęło przedstawienie zebra-
nym przedstawicielek komisariatu policji 
w Ozimku: dzielnicowej sierż. Justyny 
Hameli oraz sierż . szt . Aleksandry 
Gilowskiej. Panie policjantki odpowiedziały 
na pytania dotyczące bezpieczeństwa ruchu 
w miejscowości. Najwięcej uwagi mieszkańcy 
poświęcili nagminnie przekraczanej przez 
samochody dozwolonej prędkości oraz bez-
pieczeństwu rowerzystów korzystających 
z drogi krajowej. Po wyczerpaniu pytań 
do policjantek Sołtys Grodźca Zdzisław 
Adamski przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności sołtysa oraz rady sołeckiej w roku 
ubiegłym. Następnie głos zabrał Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który powie-
dział o bieżących działaniach samorządu 
oraz ustosunkował się do tematów związa-
nych z realizacją wniosków poprzedniego 
zebrania wiejskiego. Dyskutowano o stanie 

dróg, oświetleniu, utrzymaniu czystości 
oraz bezpieczeństwie. Mieszkańcy zwrócili 
uwagę na wątpliwości dotyczące odbiorów 
prowadzonych w miejscowości prac budow-
lanych i porządkowych. 
Wśród obecnych na zebraniu byli również 
Radny Rady Miejskiej Krzysztof Kleszcz 
oraz Radny Rady Powiatu Opolskiego 
Przemysław Kubów. Nie zabrakło licznych 

pytań i odpowiedzi dotyczących planów 
inwestycyjnych na przyszłość . Radny 
Krzysztof Kleszcz przedstawił pod głosowa-
nie zebrania wiejskiego uchwałę o przyjęciu 
Planu Odnowy Wsi, a radny Przemysław 
Kubów opowiedział o działaniach na rzecz 
budowy obwodnicy Grodźca. 

Łucja Furman
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W
niedzielę, 12 marca, panie z 
Biestrzynnika obchodziły swo-
je doroczne święto. Biesiadę w 

świetlicy wiejskiej zorganizowała sołtys 
Edyta Czaplik z radą sołecką, przy udzia-
le Koła DFK. 

Pani sołtys złożyła życzenia przybyłym 
na spotkanie mieszkankom Biestrzynnika 
oraz przekazała życzenia od burmistrza 
Mirosława Wieszołka. Panie świętowały 
przy kawie i cieście, spędzając czas na rozmo-
wach i wspólnym śpiewaniu. Odbył się także 
konkurs wiedzy o Biestrzynniku i Gminie 
Ozimek z nagrodami. Kilkugodzinną bie-
siadę zakończyła kolacja, po której panie w 
dobrych humorach wróciły do swoich do-
mów. Było to pierwsze od pięciu lat spotka-
nie z okazji Dnia Kobiet w Biestrzynniku 
i wszystkie jego uczestniczki wyrażały za-
dowolenie, że minęły już, miejmy nadzieję 
bezpowrotnie, trudne pandemiczne czasy.

Janusz Dziuban

T
o już tradycja, że sołtys i rada so-
łecka zapraszają mieszkanki Dylak 
na celebrację z okazji Dnia Kobiet.

Nie zabrakło życzeń, które w formie 
artystycznej przygotowanej przez dzieci 
z pierwszej klasy PSP w Dylakach, przygoto-
wane przez Ilonę Możdżeń. Zaprezentowały 
bogaty program – piękne utwory muzyczne 

oraz recytowały wiersze z okazji tego święta.
Na tę okazję przeprowadzono warsztaty 

kulinarne, podczas których zaprezentowano 
ciekawe posiłki. Zadanie zrealizowano z 
Funduszu Sołeckiego Wsi Dylaki. Warsztaty 
prowadziła niezawodna Urszula Szynol, 
która przygotowała smakołyki tego dnia.

Sołtys Barbara Starzycka serdecznie 

dziękuje licznej grupie mieszkanek oraz 
wszystkim, którzy wsparli organizację tego 
wydarzenia, szczególnie młodym utalen-
towanym uczniom szkoły podstawowej 
w Dylakach.  

Marcin Widera
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W  sobotę 25 marca 2023 r. w re-
mizie OSP Antoniów odbył się 
etap gminny Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w któ-
rym udział wzięło 21 uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Ozimek. 
Organizatorem był Zarząd Miejsko-
Gminny ZOSP RP w Ozimku.

Uczniowie zmagali się w dwóch kate-
goriach wiekowych: klasy I-IV oraz klasy 
V-VIII. W pierwszej części na uczniów cze-
kał pisemny test  z 30 pytaniami z tematyki 
pożarowej, a potem najlepsi odpowiadali 

na pytania przygotowane przez członków 
komisji turnieju.

Poniżej przedstawiamy zwycięzców etapu 
gminnego, którzy będą reprezentować naszą 
gminę w etapie powiatowym, który odbędzie 
się 1 kwietnia w Kosorowicach.
W kategorii klas I-IV:

1. Michał Pańczyk z kl. III SP Antoniów,
2. Witold Szczemirski z kl. IV SP nr 3 

Ozimek,
3. Paweł Wiora z kl. IV SP nr 2 Ozimek.

W kategorii klas V-VIII:
1. Piotr Pańczyk z kl. VIII SP Antoniów,

2. Paweł Bronder z kl. VII PSP Szczedrzyk,
3. Joanna Gottwald z kl. VIII SP Antoniów.

Na koniec Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek podziękował wszystkim uczest-
nikom za odwagę i udział w eliminacjach, 
wręczył nagrody ufundowane przez Ośrodek 
Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku 
oraz podziękował strażakom za organizację 
turnieju.

Marek Pańczyk

M
ieszkańcy Chobia dbają o środo-
wisko oraz czystość przyrody na 
terenie ich sołectwa.

 25 marca br. zebrali się, aby podczas akcji 
Sprzątanie Świata w Chobiu wysprzątać 
okoliczne rowy z butelek, puszek i innych 
odpadów. 

Stały skład mieszkańców sprzątania 
uczestniczy w regularnie organizowanej 
akcji, która trwała parę godzin, a wśród od-
padów znaleziono nawet urządzenia elek-
tryczne. 

Po wszystkim zaproszono na mały po-
częstunek w plenerze. Sołtys Wsi Chobie 
Magdalena Panitz podziękowała wszystkim 
za zaangażowanie i poświęcony czas.

Pojawianie się śmieci w rowach przy-
drożnych oraz okolicznych lasach stało się 
prawdziwą plagą, a poprzez takie akcje po-
kazujemy, że należy temu przeciwdziałać.

Magdalena Panitz



15GMINA

Z
sołtysem Norbertem Feliksem 
rozmawialiśmy o inwestycjach w 
Pustkowie, codziennej pracy na 

rzecz mieszkańców sołectwa oraz pla-
nach z funduszu sołeckiego na ten rok.

- Mieszkańcy Pustkowa jeszcze kilka 
lat temu utyskiwali, że ich miejscowość 
jest często pomijana choćby podczas pla-
nowania różnych inwestycji. Czy coś się 
zmieniło?

- I tak, i nie. Jesteśmy nadal w tyle w po-
równaniu do innych miejscowości, aczkolwiek 
wiele zmieniło się na lepsze.

- W jakim sensie?
- Na przykład różnica w budowie kanali-

zacji Szczedrzyka i Pustkowa wynosi osiem 
lat. I przez te osiem lat w naszej miejscowości 
wszystko zamarło. Z prostej przyczyny: nie 
można było remontować dróg, bo trzeba było 
czekać aż budowa kanalizacji się skończy, gdyż 
ona drogi zniszczyła. Uważam więc, że nadal 
Pustków jest opóźniony o kilka dobrych lat 
wobec innych miejscowości w naszej gminie. 

- Przejdźmy w takim razie do tych bo-
lączek.

- Mając świadomość pewnego opóźnienia to 
ja osobiście jestem optymistą. Choć jest kilka 
problemów, które nam doskwierają – podsta-
wowy to brak chodnika przy głównej drodze. 
Od wielu lat postulujemy w powiecie o budo-
wę chodnika, ale ciągle słyszeliśmy o braku 
pieniędzy. Jednak po ostatnich rozmowach 
z burmistrzem, gdy on zadeklarował swoją 
pomoc, to może ta inwestycja zostanie w końcu 
zrealizowana.

Druga bolączka to – nomem omen – dwie 
drogi szutrowe. To ulice Leśna i Kolorowa, 
które też czekają na remont generalny. I po 
tych inwestycjach będzie można powiedzieć, 
że wszystkie drogi w Pustkowie zostały wy-
asfaltowane. 

- Reaktywowaliście też jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

- Owszem, to było moje oczko w gło-
wie. Zaczęliśmy ten proces za poprzednich 
burmistrzów. Przeznaczaliśmy pieniądze 
na ten cel. Przez kilka lat dofinansowaliśmy 
w znacznym stopniu budowę remizy oraz do-
posażenie jednostki. Ktoś kiedyś powiedział 
mi, że nasza jednostka odrodziła się jak feniks 
z popiołów. Rzecz jasna nie zapomnieliśmy 
o innych potrzebach – na przykład gruntownie 
wyremontowaliśmy świetlicę wiejską, w któ-
rej w jednym z pomieszczeń działa siłownia 
z urządzeniami, które zakupiliśmy między 
innymi ze środków funduszu sołeckiego, jest 
zaplecze kuchenne wraz z wyposażeniem oraz 
sala spotkań. Wykonaliśmy boisko do piłki 
nożnej wraz z placem zabaw dla dzieci, który 
sukcesywnie rozbudowujemy. Mamy również 

nową wiatę biesiadną, która służy nam 
do spotkań z mieszkańcami i nie tylko. Muszę 
tutaj zaznaczyć, że w te inwestycje, w wielkim 
zakresie, włączyli się mieszkańcy, którzy nie 
tylko świadczyli pracę, ale nawet przynosili 
swój materiał budowalny czy wykończeniowy. 
Przy tej okazji chciałbym im bardzo z całego 
serca podziękować za zaangażowanie. 

- Co jeszcze spędza sen z oczu sołtysa 
Pustkowa? 

- Oprócz dróg to jeszcze kwestia punktów 
świetlnych. W tym roku z funduszu sołeckie-
go sfinansowaliśmy budowę jednego punktu, 
a w planie na kolejny rok wykonamy jeszcze 
jeden oraz zostanie opracowana kompleksowa 
dokumentacja oświetlenia przy ulicy Leśnej.

- Ile wynosi wasz fundusz sołecki?
- Na rok 2023 to kwota około 33 500 złotych.
- To już całkiem konkretne pieniądze. 

Jak je wykorzystujecie?
- W ubiegłym roku zgłoszono wiele pomy-

słów, ostatecznie po głosowaniu zrealizuje-
my cztery zadania w tym roku. Oczywiście 

zdarzają się głosy niezadowolenia, ale to miesz-
kańcy decydują, na co chcą przeznaczyć środki 
funduszu. Niestety na wszystkie pomysły nie 
starcza pieniędzy.

- Co jeszcze marzy się sołtysowi 
Pustkowa? Kolejna kadencja…?

- O nie, kolejnej kadencji raczej już nie bę-
dzie. Jestem już czwartą, więc chyba wystar-
czy. Marzy mi się jeszcze, by nasi mieszkańcy 
tworzyli jedność, ostatnio uaktywniły się różne 
środowiska, każde z nich ciągnie w swoją stronę. 
A ja pamiętam, jak byliśmy jednym zespołem 
i wszyscy wokół nas podziwiali, że potrafimy się 
tak dobrze dogadywać i z tego powstało wszyst-
ko to, czym możemy się z dumą pochwalić. 
Bo razem można znacznie więcej. 

Kończąc chciałbym jeszcze raz podziękować 
wszystkim mieszkańcom oraz członkom Rady 
Sołeckiej za wieloletnią współpracę i zaanga-
żowanie na rzecz naszej miejscowości. 

- Dziękuję za rozmowę.

Witold Żurawicki      
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Co? Gdzie? Kiedy? W maju 2023

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.05
(środa) 

plac przed
Domem Kultury

Święto Konstytucji 3-go Maja Urząd Gminy i Miasta w Ozimku

04-07.05
(czwartek-nie-

dziela)
Dąbrowa Górnicza

Udział zespołów O-mega 
w Mistrzostwach Polski Mażoretek

Związek Sportowy Mażoretek

06.05
(sobota) 8:00 – 12:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

08.05
(poniedziałek)

10:00
Dom Kultury 
w Ozimku

Gminny Dzień Bibliotekarza 
– spotkanie okolicznościowe dla bibliotekarzy 
Gminy Ozimek połączone z warsztatami z 
zakresu biblioterapii i profilaktyki uzależnień

MiGBP w Ozimku

19:00
Dom Kultury
w Ozimku,
sala kameralna

Seans filmowy pt. „Babybroker” w ramach 
Klubu Dobrego Filmu
(cena biletu – 12,00 zł)

Dom Kultury w Ozimku,
Opolskie Kino Objazdowe

09.05
(wtorek)

10:00
Dylaki,
Filia MiGBP 
w Ozimku

„Wiosenne zabawy”
– piknik czytelniczy dla przedszkolaków

MiGBP w Ozimku,
Filia w Dylakach

14:00 – 20:00
Dom Kultury 
w Ozimku

Setka z Hakiem 2023 
– XXIX Ogólnopolski Rajd Ekstremalny

Harcerski Krąg Akademicki 
„HAKI”,
Dom Kultury w Ozimku

10.05
(środa)

9:30
Krasiejów,
Filia MiGBP 
w Ozimku

„W bajkowym świecie krasnali” 
– zajęcia czytelnicze dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Krasiejowie

Dom Kultury 
w Ozimku

„Bajkowy zawrót głowy” 
– zajęcia biblioteczne dla dzieci z okazji 
Tygodnia Bibliotek

MiGBP w Ozimku
Oddział dla Dzieci i Młodzieży

12.05
(piątek)

Muzeum Wsi 
Opolskiej 

„Majówka w skansenie” 
– plener malarski

Dom Kultury w Ozimku

13.05
(sobota) 18:00

Dom Kultury
w Ozimku,
sala widowiskowa

„Bezgłośna samotność” 
– spektakl Teatru Fieter.
Bilety w cenie 10,00 zł do nabycia 
w księgowości DK

Dom Kultury w Ozimku

15.05
(poniedziałek) 18:00 Dom Kultury

w Ozimku

Spotkanie autorskie ze Zbigniewem 
Rokitą 
– laureatem Literackiej Nagrody Nike za książ-
kę „Kajś”, organizowane 
w ramach projektu „Zaczytane Opolskie”

WBP w Opolu,
MiGBP w Ozimku, Stowarzyszenie 
„Dolina Małej Panwi”

19.05
(piątek) 9:00

Dom Kultury
w Ozimku

„Mistrz Pięknego Czytania” 
– konkurs czytelniczy dla uczniów klas II

MiGBP w Ozimku,
Oddział dla Dzieci i Młodzieży

19-21.05
(piątek-nie-

dziela)
Kędzierzyn – Koźle

Udział zespołów O-mega 
w Mistrzostwach Polski Mażoretek

Stowarzyszenie Mażoretek, 
Tamburmajorek 
i Cheerleaderek Polskich

24.05
(środa) 16:30

Dylaki, 
Filia MiGBP 
w Ozimku

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w 
Dylakach

MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

25.05
(czwartek) 16:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

„Kwiaty dla mamy i taty”
- koncert z okazji Dnia Mamy w wykonaniu 
sekcji domu kultury

Dom Kultury w Ozimku
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26.05
(piątek) 17:00

Dom Kultury
w Ozimku

„Kadry chwil…”
– wernisaż wystawy z okazji 35-lecia twórczości 
Joanny Dubiel-Stonogi

Joanna Dubiel-Stonoga,
Dom Kultury w Ozimku

27.05
(sobota) 19:00

Dom Kultury
w Ozimku,
sala widowiskowa

„Damy Polskiej Estrady” 
– koncert Michała Hadasika oraz artystów 
Sceny pod Regałem z okazji Dnia Mamy. Bilety 
w cenie 35,00zł / 45,00 zł (w dniu koncertu) 
można zakupić 
w księgowości DK

Michał Hadasik
Scena pod Regałem,
Dom Kultury w Ozimku

31.05
(środa)

8:15
Dom Kultury
w Ozimku

Spotkania autorskie z Krzysztofem Piersą 
– terapeutą i autorem książek „Cyfrowy ćpun 
2.0”, „Złota rybka w szambie”

MiGBP w Ozimku10:00

12:30

Wystawy:
09 – 31.05.2023 r. – „Wieś opolska na dawnej pocztówce”; miejsce: Filia Biblioteczna w Krasiejowie

M
ały OKR jest imprezą towa-
rzyszącą kolejnym edycjom 
Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego, który jest adresowany 
do uczniów szkół średnich i osób doro-
słych. Jednak aby zaszczepić miłość do 
poezji i sztuki recytacji wśród dzieci i 
młodszej młodzieży Powiatowe Centrum 
Kultury w Strzelcach Opolskich organi-
zuje corocznie konkurs skierowany do 
uczniów szkół podstawowych.

Chociaż w bieżącym roku 68. OKR 
w naszej gminie nie został rozegrany z uwa-
gi na brak zgłoszeń, Mały OKR cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Najwięcej osób 
zgłosiło się do Turnieju Recytatorskiego, 
natomiast jedna uczestniczka wystartowała 
w Turnieju Poezji Śpiewanej. Młodzi miesz-
kańcy naszej gminy wiele pracy włożyli 
w pamięciowe opanowanie wierszy i frag-
mentów prozy. Wybierając repertuar naj-
częściej sięgali po utwory Jana Brzechwy, 
Juliana Tuwima oraz polskiej noblistki 
Wisławy Szymborskiej, która została pa-
tronem tegorocznego konkursu ze względu 
na obchodzoną w tym roku 100. rocznicę 
jej urodzin. 

Uczestnicy poszczególnych turniejów za-
prezentowali się przed publicznością i jury, 
w skład którego w tym roku weszli: Justyna 
Wajs-Fijałkowska, Jolanta Rogowska oraz 
Robert Konowalik. Uczestników oceniono 
pod względem kultury słowa, doboru re-
pertuaru, interpretacji i ogólnego wrażenia 
artystycznego. Jury przyznało następujące 
nagrody i wyróżnienia:

TURNIEJ RECYTATORSKI
A. Kategoria klas I - III:

I miejsce - Brayan Długosz (SP nr 2 
w Ozimku)

II miejsce - Nina Szura (SP nr 3 
w Ozimku)

III miejsce - ex aequo Emilia Chojnacka 
(PSP w Dylakach) i Anastazja Szalek
(PSP w Dylakach)

Wyróżnienie:  Mykhailo Stetsyk
(PSP nr 1 w Ozimku), Milena Golletz 
(SP nr 3 w Ozimku) i Kinga Słupik
(SP nr 3 w Ozimku)
B. Kategoria klas IV - VI:

I miejsce - Mikołaj Łabanc (SP nr 3 
w Ozimku)

II miejsce - Natalia Pietraszewska
(SP nr 3 w Ozimku)

III miejsce - Kalina Olczyk (SP nr 3 
w Ozimku)

Wyróżnienie: Karolina Słupik (SP nr 3 
w Ozimku), Adrian Król (PSP w Dylakach), 
Michał Kotula (PSP nr 1 w Ozimku)

C. Kategoria klas VII - VIII:
II miejsce - Karolina Pudlik (PSP nr 1 

w Ozimku)
III miejsce - Natalia Olczyk (SP nr 3 

w Ozimku) ex aequo Jagoda Kowalczyk
(SP nr 3 w Ozimku)

Wyróżnienie: Kinga Górska (ZSP w 
Grodźcu), Joanna Wieczorek (PSP nr 1 
w Ozimku), Weronika Grzybek (SP nr 3 
w Ozimku)
TURNIEJ POEZJI ŚPIEWANEJ
A. Kategoria klas VII - VII:

Wyróżnienie - Lena Biskup (SP nr 3 
w Ozimku)

Wszystkim laureatom konkursu ser-
decznie gratulujemy i życzymy sukcesów 
na dalszych etapach!

Anna Kępkowska
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26
marca 2023 sala widowiskowa 
Domu Kultury rozbrzmiała 
przepięknymi utworami mu-

zycznymi w wykonaniu finalistów XVIII 
Festiwalu Piosenki DO-RE-MI. Najlepsi 
z najlepszych zaprezentowali łącznie 21 
utworów w 4 kategoriach wiekowych. 
Zacznijmy jednak od początku….

Do festiwalu zgłosiło się 57 wykonaw-
ców, którzy przesłali nagrania audio-video 
z wybranym przez siebie utworem muzycz-
nym. Komisja konkursowa składająca się 
z profesjonalnych muzyków oraz pracow-
ników Domu Kultury w Ozimku (Jakub 
Paradowski, Paweł Wielgus, Robert 
Konowalik, Andrzej Wilczyński, Justyna 
Wajs-Fijałkowska, Romana Klimek) wy-
łoniła 21 finalistów.

Wybór utworów to dopiero początek 
przygody festiwalowej, ponieważ zespół 
akompaniujący naszym artystom na sce-
nie musi przygotować dla nich nagrania. 
Anna Pawłowska, Dawid Mazurek, Jakub 
Paradowski, Aleksander Gonsior oraz or-
ganizator festiwalu – Andrzej Wilczyński 
spędzili mnóstwo godzin na nagraniach, 
pisaniu aranży – tak, by każdy mógł zapre-
zentować się najlepiej.

Przygotowania do głównego punktu kon-
kursu czyli Koncertu Finałowego trwały 
od wczesnych godzin porannych w ostatnią 
niedzielę marca. Każdy wykonawca, jak na 
artystę przystało, odbył próbę dźwięku na 
scenie wraz z zespołem. O godzinie 17:00 
rozbrzmiał pierwszy jingel festiwalu, a 
wszystkich zebranych powitali prowadzą-
cy – Hanna Pogorzelska oraz Bartosz 
Bednarski. Prezentacje wokalistów oceniali 

jurorzy: Natalia Niemen, Bartosz Listwan
i Jan Swaton.

Podkreślając osiągnięcie pełnoletnio-
ści przez nasz festiwal, na deskach sceny 
podziękowaliśmy bukietem kwiatów oraz 
dedykacją muzyczną „matce” konkursu – 
Annie Sitarz, która jest pomysłodawczynią 
i wieloletnią realizatorką festiwalu, a tak-
że instruktorką śpiewu w naszym Domu 
Kultury. Po tej krótkiej ceremonii wszyscy 
finaliści otrzymali pamiątkowe prezenty 
oraz dyplomy, a wokaliści „zauważeni” przez 
jury dodatkowo nagrodzeni. Poniżej przed-
stawiamy laureatów festiwalu:

Kategoria  I
1 miejsce: Amelia Jakób
2 miejsce: Nela Kowalczyk

3 miejsce: Anastazja Szalek 
Kategoria II

1 miejsce: Adam Dziendzioł
2 miejsce: Milena Kluczyńska
3 miejsce: Pola Kowalczyk 

Kategoria III
1 miejsce: Anna Sobkowicz 

KATEGORIA IV
1 miejsce: Amelia Kita
2 miejsce: Anna Franik

XVIII Festiwal Piosenki DO-RE-MI 
odbył się pod honorowym patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka. 

Romana Klimek

W
dniach 19-21 maja 2023 
roku odbędzie się 29 edy-
c j a  O g ó l n o p o l s k i e g o 

Ekstremalnego Rajdu Pieszego „Setka 
z HAKiem”. Tradycyjnie organizatorem 
jest Harcerski Krąg Akademicki „HAKI” 
im. Bohaterów spod Monte Cassino, przy 
udziale Komendy Hufca Opole oraz wo-
lontariuszy. W tym roku współorgani-
zatorem wydarzenia jest Dom Kultury 
w Ozimku i z tego też miejsca uczestnicy 
imprezy wystartują.

Mottem rajdu są słowa Wisław y 
Szymborskiej „Tyle wiemy o sobie, ile nas 
sprawdzono”. Idea wydarzenia jest bardzo 
prosta –  przejść 100 km +  „hak” w ciągu 
24 godzin, bez względu na pogodę i inne 

przeciwności. Setka z Hakiem jest najstarszą 
imprezą tego typu w Polsce, organizowaną 
regularnie i w zmiennej formule od 1995 r. 
Jej fenomen polega na tym, że przeznaczona 
jest dla „amatorów”, w odróżnieniu od innych 
imprez, o bardziej ekstremalnym charak-
terze. Tu najważniejsze jest samo podjęcie 
wyzwanie. Bohaterami i zwycięzcami są ci, 
którzy stają na start i próbują. 

Przedsięwzięcie bardzo wrosło w sporto-
wo-turystyczny krajobraz Opolszczyzny, a 
dzięki niemal trzydziestoletniej już tradycji, 
stanowi opolską markę znaną w Polsce.

Uczestnicy pokonują trasę posługując się 
mapą i opisem. Muszą dotrzeć do wszyst-
kich punktów kontrolnych, które ulokowane 
mniej więcej co 10 km. Na około 60-tym 

kilometrze trasy znajduje się punkt żywie-
niowy, który jest jednocześnie punktem 
noclegowym.

Rajd kończy się 20 maja 2023, w sobotę, 
o godzinie 19:30. Uroczyste zakończenie 
zaplanowane jest na 21:30. Każdy uczestnik, 
który ukończy trasę w regulaminowym cza-
sie, otrzyma specjalny medal z odciśniętym 
czasem przejścia. 

Więcej informacji jest dostępnych pod 
adresem: www.facebook.com/rajdsetkazha-
kiem oraz www.setkazhakiem.pl

Piotr Gołaszewski
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29
marca 2023 r. na scenie Domu 
Kultury w Ozimku odbyły się 
miejsko-gminne eliminacje 

konkursu recytatorskiego w języku nie-
mieckim pn. „Jugend trägt Gedichte vor 
– Młodzież recytuje poezję”. Wydarzenie 
zostało objęte Patronatem Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka.

Do udziału w eliminacjach zgłosiło się 
20 osób z 6 gminnych szkół podstawowych.

Jury w składzie - Daniela Gurok, Marek 
Dziony oraz Michael Oster przyznało na-
stępujące miejsca:

Kategoria szkół podstawow ych 
kl. IV – VI:

I miejsce – Julia Piechota (PSP w 
Szczedrzyku)

II miejsce – Maja Grys  (PSP w 
Antoniowie)

III miejsce – Magdalena Hupa (PSP 
nr 2 w Ozimku)

Wyróżnienie: Jasmin Pyka (PSP w 
Krasiejowie)

Kategoria szkół podstawow ych 
kl. VII – VIII:

I miejsce – Vanessa Gonsior (PSP w 
Antoniowie)

III miejsce ex aequo–
Adrian Piechota (PSP w Szczedrzyku)   
Barbara Nalepa (SP nr 3 w Ozimku),
Amelia Dziuba (PSP w Szczedrzyku)
Serdecznie gratulujemy wszystkim 

uczestnikom, a laureatom życzymy sukcesów 

na rejonowym etapie konkursu - więcej 
w kolejnym numerze WO.

Anna Kępkowska

J
aja kurze, gęsie, przepiórcze, a nawet 
strusie pojawiły się w naszej salce 
plastycznej. Były niecodzienne bo 

kolorowe, w dodatku całe we wzory, a to 
za sprawą dwóch wielbicielek kroszonek 
- pani Haliny Knosali oraz jej mamy pani 
Renaty Janik. 

Wyjaśniły one na czym polegała tradycja 
zdobienia jajek i jaką wiadomość niosły za sobą 
kolory podarowanej pisanki.

„Technika rytownicza polega na wyskro-
bywaniu ornamentu ostrym narzędziem na 
zabarwionej skorupce jajka. Pod koniec XIX 
wieku na opolskich kroszonkach dominowały 
wzory geometryczne, m.in. rozety, wiatraczki, 
gwiazdy, romby, trójkąty, słońca. Nawiązywano 
do prastarej symboliki solarnej. Ryto też moty-
wy zoomorficzne, takie jak rak, czy kurze łapki. 
Kroszonki najczęściej barwiono na czerwono,  
brązowo i czarno. Z czasem popularne stały 
się ornamenty roślinne – duże przedstawienia 
stylizowanych kwiatów, zbliżone do motywów 
hafciarskich” – takie wprowadzenie wysłuchali 
uczestnicy warsztatów.

W dawnych czasach za oblanie wodą w lany 
poniedziałek panny wręczały młodym kawa-
lerom pisanki.  To, jakiego koloru było jajko 
miało symboliczne znaczenie. Dla starszych 
i szanowanych mężczyzn przeznaczony był 

kolor czarny, fiolet wręczano starszym kawa-
lerom, a czerwień wraz z brązem, jak łatwo się 
domyślić, dedykowana była dla wybranka serca. 
Najgorzej, gdy kawaler otrzymywał żółte jajko, 
gdyż oznaczało to, że dostał kosza.

Po otrzymaniu wiedzy teoretycznej uczest-
nicy przeszli do praktyki. Na początku panował 
gwar i śmiech z wykonanych pierwszych rytów, 
jednak szybko każdy zatopił się w skupieniu i 
udoskonaleniu swoich wzorów. Po 30 minutach 

było słychać już tylko odgłos drapanego jajka. 
Niektórzy próbowali swych sił inspirując się 
przyniesionymi wzorami, inni zaś twórczo ryli 
własne wizje.

Na koniec warsztatów podziwiać można 
było przepiękne kroszonki, które pewnie po-
wędrują do wielkanocnych koszyczków.

Agnieszka Jarocka
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T
egoroczny konkurs na prezentację 
Korowodów Marzankowych, or-
ganizowany przez Dom Kultury 

w Ozimku, kontynuuje formułę wypraco-
waną trzy lata temu, polegająca na odwie-
dzinach placówek oświatowych działają-
cych w naszej gminie. W dwa kolejne dni, 
21 i 22 marca, do przedszkoli, szkół oraz 
żłobków zawitała Pani Wiosna w asyście 
Ozimskiej Orkiestry Dętej oraz szacow-
nego jury. Uczestnicy konkursu mieli 
za zadanie wykonanie Marzanny oraz 
udekorowanie wejścia do swojej placów-
ki. Do zabawy zgłosiło się 8 przedszkoli, 
5 szkół podstawowych klas I-III oraz 
żłobek. Finalnie w wydarzeniu wzięło 
udział 852 dzieci. 

Wszystkie wejścia były przepięknie przy-
strojone, kolorowe Marzanny witały wcho-
dzących do środka, a dzieci z oryginalnymi 
nakryciami głowy pozdrawiały przybyłą 
Panią Wiosnę. Konkurs rozrósł się na tyle, 
że oprócz wspaniałych dekoracji zdobiących 
fronty  i główne wejścia budynków oraz wy-
konania zjawiskowej Marzanny, każda pla-
cówka przygotowała coś dodatkowego, orygi-
nalnego i nietuzinkowego. Rozbrzmiewały 
piosenki, recytowano wierszyki, zaprezen-
towano układy taneczne z pomponami oraz 
przepiękne przedstawienie przygotowane 
przez dzieci z Przedszkola Publicznego 
nr 2 z Oddziałami Integracy jnymi 
w Ozimku. Natomiast w Krasiejowie tra-
dycji stało się zadość: nad rzeką odbyło się 
przegonienie zimy i przywołanie wiosny. 

 Wkład i ogrom pracy, który został wło-
żony przez dzieci jest nieoceniony. Komisja 
sędziowska w tym roku miała bardzo duży 
problem z wyłonieniem zwycięzcy, gdyż 
wszyscy na ten tytuł zasłużyli. Ostatecznie 
jury nagrodziło każdą placówkę za indywi-
dualną inwencję i kreatywność:

•  Żłobek Samorządowy i Filia Żłobka 
Samorządowego – za urokliwe przywita-
nie wiosny oraz najpiękniejszą Marzannę 
wykonaną przez milusińskich; 

• Przedszkole Publiczne nr 1 w Ozimku
– za piękną Marzannę oraz ODJAZDOWE 
udekorowanie wejścia głównego; 

• Przedszkole Publiczne nr 2 z oddzia-
łami integracyjnymi w Ozimku – za wio-
senny labirynt, ogrom dekoracji, a także 
największy wkład w program artystyczny 
i dopracowanie kostiumów;

• Przedszkole Publiczne nr 4 w Ozimku  
– za cudowną Marzannę, najbardziej koloro-
we przywitanie wiosny oraz nietuzinkowe 
nakrycia głowy;

•  Szkoła Podstawowa nr 3  (od-
dz ia ł  przedszkolny)  –  za  ś l iczną 
Marzannę,najpiękniejszą łąkę stokrotek 

oraz największy wkład pracy dzieci; 
•  Przedszkole Publiczne nr 5 w 

Krasiejowie – za najpiękniejszą Marzannę, 
najbardziej taneczne i barwne przywitanie 
wiosny oraz kultywowanie obyczajów; 

• Przedszkole Publiczne nr 6 w 
Szczedrzyku – za najbardziej urokliwą 
Marzannę, różnorodne nakrycia głowy 
i wielobarwne arcydzieło; 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Grodźcu –  za najbarwniejszą Marzannę, 
cudowne nakrycia głowy, najbardziej „wy-
gadane” przedszkolaki oraz fantastyczny 
występ z pomponami; 

• Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ozimku – za najbardziej rozśpiewane 
przywitanie wiosny, urokliwą Marzannę 
oraz największą ilość kolorowych gaików; 

• Szkoła Podstawowa nr 2 w Ozimku 
wraz z oddziałem przedszkolnym – 
za największą ilość przepięknych Marzanek 
oraz wielokolorowe przywitanie wiosny; 

• Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku – 
za najhuczniejsze przywitanie wiosny, 
mnóstwo kolorowych dekoracji i wspania-
łą Marzannę ;

•  Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Szczedrzyku - za 
piękną Marzannę, kolorowe kostiumy oraz 
wesołe i rozśpiewane przywitanie wiosny. 

Wszystkie placówki otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy oraz słodkie upominki 
ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta 
w Ozimku. 

Dziękujemy nauczycielom i dyrekto-
rom za pomoc najmłodszym w przygoto-
waniach do powitania tak wyczekiwanej 
przez wszystkich Pani Wiosny. Wszystkim 
gratulujemy kreatywnych i nietuzinkowych 
pomysłów. 

Katarzyna Kamińska
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W
sobotę 18 marca o godz. 20:00 
w sali widowiskowej Domu 
Kultury w Ozimku odbył się 

koncert grupy Lord Bishop Rocks. 
Zanim doszło do mocnego brzmienia  

zgromadzona publiczność przeniosła się 
w podróż po krainie refleksji za sprawą sup-
portu Wojtka Więckowskiego, gitarzysty 
i malarza. Instrumentalny, autorski mate-
riał z pogranicza muzyki minimalistycznej, 
improwizowanej i ambientu, z wpływami 
bluesa i jazzu, za pomocą elektrycznej ba-
rytonowej gitary przeniósł nas w inny świat. 
Po takim supporcie na scenę wkroczyła ame-
rykańska gwiazda z Nowego Jorku.

Lord Bishop Rocks to dawka muzyki na 
najwyższym poziomie łącząca beatlesowskie 
melodie z ciężkością Black Sabbath i fun-
kiem Jamesa Brown’a. Lord Bishop Rocks 
bez wątpienia aspiruje na bycie najbardziej 
rozpoznawalnym i pożądanym rockowym 
trio w światowej historii muzyki. Jako wy-
różniający się frontman od zawsze fascynuje 
publiczność naturalnością i zaraża ich po-
zytywną energią. Tak też było u nas, pu-
bliczność niesiona energią bijącą z występu 
poderwała się ze swoich miejsc i szalała pod 
sceną. Zaszczytu dostąpiły dwie panie, któ-
re zostały zaproszone przez samego Lorda 
Bishopa na scenę, gdzie oddały się zupeł-
nemu wariactwu. Usłyszeliśmy sporo stan-
dardów, klasyków zaczerpniętych z reper-
tuaru Jimmi’ego Hendrixa, a nawet Black 
Sabbath. Bishop to z pewnością artysta 

nietuzinkowy – showman, performer, wo-
dzirej. Swoje ogromne umiejętności pokazali 
również pozostali muzycy. Brazylijski per-
kusista utrzymywał intensywność gry przez 
niespełna dwie godziny. Z kolei gitarzysta, 
który podczas solowych popisów balansował 
na granicy sceny, przyciągał uwagę publicz-
ności oklaskującej jego ekwilibrystyczne 
sztuczki. Oczywiście nie obyło się bez bi-
sów. Publiczność żegnała artystów owacjami 
na stojąco. Po dynamicznym koncercie był 

również czas na wspólne zdjęcia, rozmowę 
oraz zakup płyt, koszulek, spodni i gadżetów 
z wizerunkiem Lorda Bishopa.

Dziękujemy wszystkim za wspólnie spę-
dzony czas w tak energetycznym klimacie 
i zapraszamy do udziału w kolejnych kon-
certach organizowanych przez Dom Kultury 
w Ozimku. 

Katarzyna Kamińska

W
sobotę 4 marca, zespół ta-
neczny O-Mega Royal rozpo-
czął swój sezon konkursowy. 

Ich pierwszy turniej pod nazwą United 
Dance Arena, który odbył się w Mogilnie, 
został zakończony wielkim sukcesem. 
Dziewczęta przywiozły srebrny medal 
zdobyty w kategorii show dance +17 PRO.

Sam turniej zrobił na naszej reprezentacji 
ogromne wrażenie: 2700 tancerzy z całej 
Polski, którzy przez 3 dni zaprezentowali 
1300 choreografii, sprawili, że cała oprawa 
imprezy była na światowym poziomie.

W imieniu zespołu i trenerek dziękujemy 
za kibicowanie reprezentacji O-Megi I.

Życzymy powodzenia na kolejnych za-
wodach.

Karolina Stopińska
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W
sobotę, 18 marca 2023 roku, 
w auli Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Ozimku, odbyło się 

niezwykłe wydarzenie. FIT DAY – to 
impreza charytatywna zorganizowana 
w celu zbiórki funduszy dla Zakładu 
Opieki Leczniczej dla Dzieci i Młodzie-
ży Szpitala św. Rocha w Ozimku. 

Monika Babij - organizatorka impre-
zy i jej dobry duch oraz przyjaciele dzielili 
się swoją dobrą energią i sercem, porywa-
jąc do tańca wszystkich przybyłych. Ludzi 
dobrej woli i pięknego serca było wielu! 
W auli kusiła pysznym ciastem „Kawiarenka 
pod sercem”, w której pracowali ochoczo nasi 
niezastąpieni wolontariusze, sprzedając 
smakowite wypieki, które ufundowały lokal-
ne cukiernie oraz rodzice naszych uczniów. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć strażaków 
- ochotników z OSP Pustków, dowodzonych 
przez druhnę Kasię Szczemirską, którzy 
przygotowali pokaz udzielania pierwszej 
pomocy.

Hojność darczyńców przerosła nasze 
oczekiwania, udało się bowiem zebrać aż 
6 675 zł! Kwota ta zostanie przeznaczona na 
zakup niezbędnych artykułów wskazanych 
przez pracowników oddziału. 

Dziękujemy za życzliwość oraz zaan-
gażowanie w akcję społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku: dyrekcji 
– Jolancie Bajor i Marii Świętek , na-
uczycielom – Katarzynie Urbanowskiej, 
Dominice Kulczyńskiej, Monice Pilarek, 
Elżbiecie Semków i Annie Maruszczyk, 
wolontariuszom i ich rodzicom. A słowo 
„dziękuję” kierujemy w imieniu tych, którzy 
sami podziękować nie potrafią.

Wielki uśmiech posyłamy w stronę 
naszych darczyńców, czyli lokalnych cu-
kierników, którzy bardzo chętnie wspo-
mogli nasze działania, zatem jeszcze raz 
z całego serca dziękujemy: Cukierni Bihun 
&Malorny, Cukierni Hendel, Cukierni 
Godyla, Cukierni Kotarski, Cukierni 
Bebel, Cukierni Łubowski, Cukierni 
Alle – Babka.

Aniu, Wanesko, Gracjanku, Kamilo, 
Karolu, Piotrku, Nikosiu, Adasiu, Michałku...
niech na Waszych buziach gości tylko 
uśmiech, a każdego dnia bezpieczne ramiona 
tulą Was mocno.

Marzena Wolicka-Mazurkiewicz, 
Małgorzata Dziewulska-Stefan,

 Anna Zawieja
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15
marca 2023 dzieci ze Żłob-
ka Samorządowego w Ozim-
ku razem ze swoimi paniami 

raźnym krokiem wyruszyły w kierunku 
Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku. 
Tam czekały już najmłodsze dzieci wraz 
ze swoimi paniami. 

Były wspólne tańce w kole, śpiewanie 
piosenek, wspólna zabawa w kącikach 
w sali przedszkolnej. Na koniec czekała 
niespodzianka, słodka i bardzo zdrowa! To 
była prawdziwa uczta smakowa, a niektóre 

przedszkolaki odkryły w sobie ogromną 
potrzebę zaopiekowania się młodszymi od 
nich dziećmi. 

Adaptacja w przedszkolu to proces, pod-
czas którego dziecko buduje poczucie bez-
pieczeństwa w nowym miejscu – tego nie 
da się „odwołać”, ani zrezygnować z tego 
etapu. Jako placówka wspierająca rodzi-
ców w trudnym procesie wychowawczo-dy-
daktycznym przedszkole ma za zadanie 
udzielać wsparcia, służąc radą i pomocą tak, 
aby proces adaptacji mógł przebiec płynnie, 

w atmosferze spokoju i poczuciu bezpieczeń-
stwa. Osiągnięciu tego celu służą spotkania 
adaptacyjne, które do września będą organi-
zowane dla dzieci, również w ramach współ-
pracy Żłobka Samorządowego w Ozimku 
oraz PP nr 1 w Ozimku.

Dzieciaczki ze żłobka są bardzo mile wi-
dziane w progach naszego przedszkola.

Do zobaczenia!

Magdalena Dudkiewicz

23
marca odbyły się szkolne 
warsztaty zdobienia jaj wiel-
kanocnych. Podczas zajęć kół-

ka plastycznego uczestnicy zdobili jaja 
dwoma technikami: decoupage i malowa-
nia farbami akrylowymi. Obie techniki 
były wykonywane na styropianowych ja-
jach, więc obeszło się bez stłuczek. 

Na początku warsztatów pani Urszula 
Serafin-Noga przeprowadziła krótki in-
struktaż techniki decoupage, a potem za-
wrzała twórcza praca. Podczas kilku godzin 
zajęć powstały piękne wielkanocne pisanki, 
które zostały wyeksponowane na szkolnym 
korytarzu, a potem każdy uczestnik zabrał 
swoje prace do domu. Wszyscy uczestnicy 
zostali poczęstowani słodyczami i otrzy-
mali drobne upominki. W przeprowadze-
niu warsztatów gościnne wsparła nas pani 
Mirella Rudolf. 

Serdecznie dziękujemy uczestnikom za 
udział i chęć podtrzymywania wielkanoc-
nych tradycji. 

Urszula Serafin-Noga
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W
dniu 8 marca uczniowie, ro-
dzice i pracownicy Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Ka-

rola Miarki w Dylakach uroczyście po-
żegnali odchodzącą z funkcji dyrektora 
panią Elżbietę Plutę, która pełniła ją od 
1 września 2013 roku. 

Podczas uroczystej akademii pierwsze 
słowa podziękowania w imieniu społecz-
ności uczniowskiej skierowała przewodni-
cząca samorządu uczniowskiego, Paulina 
Białecka, dziękując za cierpliwość i wyro-
zumiałość wobec uczniów. 

W imieniu grona pedagogicznego i pra-
cowników szkoły, panią dyrektor pożegnały 
Izabela Mazur i Ilona Możdżeń słowa-
mi: „Dziękujemy za trud, jaki codziennie 
wkładała pani w to, by nasza szkoła była 
coraz lepsza, coraz nowocześniejsza i co-
raz piękniejsza. Wielu z nas pamięta, jak 
ta szkoła wyglądała 10 lat temu, a jak roz-
kwitła podczas kierowania nią przez pa-
nią. 1 września 2013 r. witała pani nowych 
uczniów, nowe grono pedagogiczne. W głowie 
kłębiły się na pewno pytania: Jak będzie? 
Co zrobić, żeby dobrze się wszystkim pra-
cowało? Przez te wszystkie lata stworzyła 
pani szkołę nie tylko wzbogaconą w róż-
ne pomoce, ale też szkołę, o której bardzo 
dobrze się mówi nie tylko w środowisku 
lokalnym. To jest efekt pani wieloletnich 
wysiłków i poświęcenia. Mamy nadzieję, 
że towarzyszy pani z tego powodu radość, 
duma i poczucie satysfakcji. To, jak dziś 
wygląda ta szkoła jest przecież pani zasługą. 
(…) Chcemy dziś powiedzieć: jesteśmy dumni, 
że jesteśmy nauczycielami i pracownikami 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola 
Miarki w Dylakach, w której przez prawie 
10 lat dyrektorem była pani Elżbieta Pluta! 
Dzisiejszy dzień napełnia nas smutkiem 

z powodu pani odejścia, mamy jednak powo-
dy, by się cieszyć, bo dane nam było spotkać 
panią na swej drodze. Pani Dyrektor! Praca 
z panią była dla nas zaszczytem!”. Podczas 
uroczystości  w imieniu rady sołeckiej 
i Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dylaki głos 
zabrała Barbara Starzycka, która serdecz-
nie podziękowała pani dyrektor za wielolet-
nią pracę na rzecz dobra szkoły i dzieci,  za 
uśmiech, dobre słowo, wiedzę, okazywaną 
życzliwość i wsparcie. Pani Sołtys doceniła 
trud włożony w zapewnienie dzieciom jak 
najlepszych warunków do rozwoju. Były 

także podziękowania w imieniu rady rodzi-
ców, złożone przez panią Dominikę Szalek 
za lata owocnej współpracy. Na zakończenie 
uroczystości nauczyciele i uczniowie podzię-
kowali pani dyrektor krótkim programem 
artystycznym. Były wzruszające wiersze 
i piosenki, a każdy uczeń podarował pani 
dyrektor piękną różę. Była to uroczystość 
pełna wzruszeń, która pozostanie na długo 
w naszej pamięci.

Ilona Możdżeń
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W
dniach 15-16 marca w Zespo-
le Szkół gościliśmy uczniów 
klas ósmych wraz z wycho-

wawcami z wszystkich szkół podstawo-
wych w Gminie Ozimek. Przyszłym ab-
solwentom podstawówki stworzyliśmy 
okazję, aby poczuli się jak uczniowie 
ZS-u. Każda klasa miała swój plan lekcji 
i przewodnika – opiekuna z najstarszej 
klasy technikum.

Uczestnicy brali udział w ciekawych 
zajęciach przygotowanych przez naszych 
uczniów, nauczycieli oraz zaproszonych go-
ści, z którymi szkoła współpracuje. Lekcja 
informatyki z pomocą starszych kolegów 
okazała się łatwa i przyjemna. W pracowni 
fotograficznej tajniki multimediów zdradza-
li uczniowie najstarszej klasy technikum 
fotograficznego, według których nauka może 
też być świetną zabawą. Nowy kierunek – 
technik mechanik pod patronatem BA Glass 
Poland zaprezentowali pracownicy huty 
w Jedlicach. Zawód przyszłości w nowo-
czesnym, prężnie działającym lokalnym 
zakładzie o międzynarodowym zasięgu to 
bardzo dobry wybór. Dużo emocji było na 
zajęciach zorganizowanych przez funkcjona-
riuszy służby więziennej z Zakładu Karnego 
w Kluczborku, z którym współpracujemy 
w ramach klasy o profilu psychologiczno-pe-
dagogiczno-resocjalizacyjnym. Prezentacja 
pracy w „zamkniętym świecie” oraz psa-
-funkcjonariusza, okazała się bardzo cie-
kawą sytuacją dla ósmoklasistów. Lokalna 
Grupa Działania „Kraina Dinozaurów” 
przedstawiła walory krajoznawczo-tury-
styczne naszych okolic, questy – jako gry 
terenowe oraz ozimski Punkt Informacji 

Turystycznej. Współorganizatorami dni 
otwartych byli też żołnierze z 10 Opolskiej 
Brygady Logistycznej z Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Opolu, którzy pro-
mowali pracę w służbie ojczyźnie w ramach 
wojskowej klasy branżowej. 

Zaproszonym uczniom kl. VIII przedsta-
wiliśmy ofertę edukacyjną na rok szkolny 
2023/2024 oraz zasady i warunki rekruta-
cji. Zachęcamy do podjęcia dobrego wyboru 
i nauki w naszym Zespole Szkół, w którym 
każdy uczeń znajdzie coś dla siebie: wie-
dzę, sport, koła zainteresowań, inspirację, 

kreatywność, pracę w grupie, wolontariat, 
integrację, bezpieczeństwo, czas na samore-
alizację, wycieczki, profesjonalizm i dobrą 
zabawę.

Dziękujemy dyrektorom i wychowaw-
com szkół podstawowych za współpracę 
oraz Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi za bezpłatne zorganizowanie 
transportu na Dni Otwarte w ZS. 

Małgorzata Winnik

J
ak ważne jest bezpieczeństwo w sieci 
wie każdy z uczniów SP Krasiejów, 
wielu z nich wzięło udział w szkol-

nym konkursie plastycznym. 
Laureatami klas I-IV zostali: Hania 

Karpa , nagrodzona I miejscem, i nagro-
dą specjalną; Karolina Bednorz, Kilian 
Fila - miejsce I; Natalia Pasoń, Wiktoria 
Florczyk - miejsca II; Jasmin Pyka, Julia 
Brysz, Karol Lipka - miejsca III. 

Uczniowie klas starszych tworzący mul-
timedialną prezentację zostali nagrodzeni 
ocenami celującymi.

Konkurs zorganizowała pani Elżbieta 
Pisula-Bieniecka.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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21
marca dzieci i pracownicy 
z Przedszkola Publicznego 
Nr 1 w Ozimku uroczyście po-

witali wiosnę. W tym dniu przedszkolaki 
zebrały się razem, aby wspólnie święto-
wać „Powitanie wiosny”. 

W strojach obowiązywały wiosen-
ne barwy, a głowy przedszkolaków przy-
ozdobiły wspaniałe opaski. Na początku 
przedszkolaki wyruszyły na przemarsz 
w pobliżu przedszkola. Dzieci trzymały 
w dłoniach kolorowe kwiaty z bibuły, gałąz-
ki ozdobione wstążkami i kwiatami. Sły-
chać było dźwięki rozmaitych instrumen-
tów oraz hasło powtarzane przez dzieci: 
„Słonko! Obudź się! Chcemy wiosnę! Chcemy 
z wiosną bawić się!”. Wspólnym celem, 
oprócz przywitania wiosny dla dzieci i pra-
cowników przedszkola, był udział w naj-
ciekawszym „Korowodzie Marzankowym”, 
którego organizatorem był Dom Kultury 
w Ozimku. 22 marca wejście do przedszko-
la od bramy głównej było przystrojone na 

przyjście wiosny. Ach!  Co to był za dzień… 
Po długiej i mroźnej zimie w końcu powi-
taliśmy wiosnę. Przybyła we własnej oso-
bie przywitać się z dziećmi w salach. Dla 
wszystkich przedszkolaków był to znak,

że coraz bliżej lato. Chcemy ciepła, kwiatów, 
zielonych drzew i śpiewających ptaków!

Magdalena Dudkiewicz

Z
nadejściem wiosny w szkolnej bi-
bliotece zapanowało duże ożywie-
nie. Uczniowie klas starszych zapo-

znali się z opowiedzianą w formie teatru 
kamishibai opowieścią pt. „Historia pew-
nego marzenia”. 

To historia Stanisława Hausnera, pilota, 
który wymarzył sobie, że jako pierwszy Po-
lak przeleci samotnie nad Oceanem Atlan-
tyckim, z Ameryki do Polski. To człowiek, 
który jest wzorem odwagi i moralności. Za 
każdym razem, gdy coś się nam nie udaje, 
warto przypomnieć sobie jego historię, że 
nigdy nie wolno się poddawać i wytrwale 
dążyć do celu. 

Został również rozstrzygnięty szkolny 
konkurs biblioteczny na wykonanie postaci 
ulubionego bohatera z książki. Uczniowie 
dostarczyli do biblioteki wspaniałe prace. 
Ulubieni bohaterowie książek to Kicia Ko-
cia, Sponge Bob, Plastuś, Nela... Zwyciężyła 
Natalka Basaj z klasy III, która wykonała 
pomysłową pracę - iglo. Wszystkim gratulu-
jemy i zapraszamy do udziału w kolejnych 
konkursach.

21 marca przypada Światowy Dzień 
Poezji, który został ustanowiony w 1999 
roku przez UNESCO, a główne uroczysto-
ści obchodzone są w Paryżu. Celem tego 
dnia jest promocja czytania poezji oraz 
publikowania i nauczania poezji na ca-
łym świecie. Z tej okazji w naszej szkolnej 
bibliotece został zaplanowały cykl zabaw 
z wierszem w roli głównej, który trwał przez 

cały tydzień. Odbyły się zabawy ze słowem 
czytanym. Wszyscy nauczyciele mogli wy-
losować z koszyka piękny wiersz z przesła-
niem. Uczniowie mieli zorganizowaną za-
bawę, która polegała na tym, że na terenie 
szkoły zostały ukryte koperty, w których 
były strofy wierszy. Należało je znaleźć 

i ułożyć w odpowiedniej kolejności. Wszy-
scy poradzili sobie wspaniale. Uczniowie 
klas czwartej, piątej i ósmej wykonali ko-
laże, które można teraz zobaczyć w gazetce 
bibliotecznej. 

Anna Piechowska-Lichwała
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W
poniedziałek 13 marca roz-
poczęły się organizowane 
przez Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Ozimku zajęcia z koszyków-
ki, które odbywają się na sali sportowej 
w Schodni.

Do tej pory chęć podjęcia treningów 
zgłosili opiekunowie 50 dzieci, które zo-
stały podzielone przez trenerów na kilka 
grup zgodnie z wiekiem oraz poziomem

 zaawansowania. Zajęcia odbywają się dwa 
razy w tygodniu po godzinie dla każdej 
z grup, a prowadzone są przez dwóch trene-
rów. Dodatkowo MOSiR ubezpieczył wszyst-
kie uczestniczące w zajęciach dzieci oraz 
zakupił sprzęt do przeprowadzania zajęć. 
Zgodnie z zawartymi umowami, zajęcia będą 
prowadzone do końca roku – z małą prze-
rwą na wakacje – ale już trwają rozmowy 
dotyczące organizacji treningów również 

w kolejnych latach.
Zajęcia są całkowicie bezpłatne, jeżeli 

więc macie Państwo chęć jeszcze zapisać 
swoje dziecko na treningi, zapraszamy ser-
decznie do siedziby MOSiR w Ozimku, do 
kontaktu telefonicznego lub przez nasz fa-
cebookowy profil. 

Arkadiusz Banik 

G
minny Młodzieżow y Klub 
Sportowy Ozimek powstał w 2021 
roku w wyniku porozumienia czte-

rech klubów piłkarskich w naszej gminie – 
KS Małapanew Ozimek, KS Krasiejów, 
KS Szczedrzyk oraz LZS Grodziec. 

Jego utworzenie było odpowiedzią na 
wyzwania organizacyjne i demograficzne,
z jakimi mierzą się obecnie kluby i akademie 
szkolące dzieci i młodzież sztuki piłkar-
skiej. Wspólne działania naszych klubów 
mają na celu rozwój piłki nożnej w naszej 
gminie, oparty na solidnych fundamentach 
skutecznego szkolenia młodych zawodników.

W przerwie zimowej drugiego sezonu 
funkcjonowania klubu udało się zreali-
zować ambitne przedsięwzięcie zimowego 
obozu sportowego dla naszych zawodników. 
W dniach 19-26 lutego 2023 r. 53 zawodni-
ków z pięciu naszych zespołów uczestniczy-
ło w sportowym wypoczynku w ośrodku 
„Sudety” w Pokrzywnej. Drużyny Juniorów 
Młodszych, Trampkarzy oraz Młodzików 
w Górach Opawskich odbywały treningi 
piłkarskie, rozgrywały mecze sparingowe, 
realizowały treningi motoryczne i aktyw-
nie korzystały z atrakcji i uroków regionu. 
Mecze towarzyskie rozegraliśmy na głucho-
łaskim stadionie, z takimi drużynami jak: 
GKS Piomar Przywory, Jaworzanka Jawor, 
Polonia Nysa, Pogoń Prudnik, AP Striker 

Chróścina, UKS Hattrick Głuchołazy, Piast 
Strzelce Opolskie, czy AP Biała. 

Nasi piłkarze gremialnie zdobyli szczyt 
Biskupiej Kopy, stanowiącej najwyższy 
punkt województwa opolskiego, odwiedzili 
basen przy Kompleksie Sportowym „Sójka” 
w Prudniku, a wieczorami regenerowali się 
w ośrodku w strefie jacuzzi lub podczas 
wspólnie oglądanych spotkań Ligi Mistrzów, 
czy Ligi Europy.

Za pomoc i wsparcie przy realizacji obozu, 
które umożliwiły nam organizację tak roz-
budowanej formuły, zarząd GMKS Ozimek 
składa podziękowania Burmistrzowi 
Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi oraz 

Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Arkadiuszowi Banikowi.

Zimowy obóz sportowy był najważniej-
szym punktem przygotowań do kolejnych 
piłkarskich spotkań. W rundzie wiosen-
nej nasze drużyny występować będą w II 
Lidze Wojewódzkiej Juniorów Młodszych, 
I Lidze Wojewódzkiej Trampkarzy, I Lidze 
Wojewódzkiej Młodzików oraz Terytorialnej 
Lidze Młodzików. Wszystkich chętnych do 
dołączenia do naszych zespołów zapraszamy 
na treningi.

Michał Fijałkowski
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W
dniach 11 i 12 marca nasi za-
wodnicy rozpoczęli rywalizację 
w rozgrywkach Polskiej Ligi 

Skata. Bierzemy udział w rozgrywkach 
ogólnopolskiej IV ligi oraz w lidze okrę-
gowej, pod nazwą Małapanew Ozimek-
Szczedrzyk. 

Pierwsza i druga kolejka spotkań rozegra-
na została w miejscowości Rogów. Pomimo 
problemów organizacyjnych, jako beniami-
nek rozpoczęliśmy od uzyskania dobrych 
wyników w IV lidze, szczególnie w I kolejce 

spotkań. Po dwóch kolejkach w IV lidze, na-
sza drużyna zajmuje 15. miejsce na 25 skla-
syfikowanych. Punkty dla pierwszej druży-
ny zdobywali: Stanisław Pluta, Zbigniew 
Pluta, Eugeniusz Pisula, Joachim Sykoś 
i Leszek Janerka , łącznie uzyskując 
20 443 pkt. W lidze okręgowej punkty dla 
drugiej drużyny zdobywali: Joachim Gola, 
Herbert Kowolik, Franciszek Jończyk, 
Janusz Michna, Kazimierz Udolf, Paweł 
Widera i Joachim Wiesbach. Łącznie uzy-
skali oni 17 994 pkt. W dniach 1 i 2 kwietnia 

rozegrane zostały 3. i 4. kolejka. Drużyna 
w IV lidze rozegrała swoje spotkania
 w Rybniku Kamień, natomiast spotkania 
w lidze okręgowej odbyły się w Antoniowie. 
Czwartoligowcy zdobyli największą liczbę 
punktów ze wszystkich drużyn. Aktualnie 
zajmują 10 miejsce w tabeli, a drużyna okrę-
gówki utrzymała się w lidze..

Kazimierz Udolf

W
dniu 28 marca reprezentacja 
koszykarska Zespołu Szkół 
w Ozimku wybrała się na tur-

niej do Rymarzowa, w którym oprócz 
naszego zespołu, udział wzięły drużyny 
młodzieżowe z Opawy, Bruntalu oraz 
gospodarze. 

Poziom sportowy był bardzo wyrównany 
- warto powiedzieć, że wynik ostatniego, szó-
stego meczu decydował o końcowym kształ-
cie całej tabeli turniejowej. Zakończyliśmy 
zawody na trzecim miejscu z jednym zwycię-
stwem (Bruntal) i dwiema porażkami (Opawa 
i Rymarov). 

Ale głowy do góry! Walczyliśmy jak 
lwy! Następnym razem będziemy moc-
niejsi, skuteczniejsi i zdecydowanie bar-
dziej zgrani. Zespół pod przewodnictwem 
trenera Roberta Sykulskiego tworzyli 
Piotrek Dziobek, Oskar Dudek, Denis 
Rychlikowski, Przemek Bujak, Łukasz 
Frąk, Bartek Oleś, Samuel Grund
i Franek Winnik. 

Robert Sykulski
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R
ozmowa z Arturem Rejkiem, Mi-
strzem Świata w wyciskaniu 
sztangi leżąc w federacji WUAP

I WPC w formule RAW oraz trenerem 
personalnym, a od niedawna - mieszkań-
cem Gminy Ozimek.

Jest Pan utytułowanym sportowcem 
w kraju i za granicą, zdobywcą tytułu 
Mistrza Świata w wyciskaniu sztangi 
leżąc. Jak rozpoczęła się Pana przygoda 
ze sportem? 

Moja przygoda ze sportem rozpoczęła się 
prawie 40 lat temu. Jak wszyscy młodzi chłop-
cy byłem wtedy zafascynowany sportami walki, 
głównie z powodu filmu, który dzisiaj należy 
do klasyki kinematografii tj. "Wejście Smoka". 
Pierwszą dyscypliną sportową, którą uprawia-
łem był boks, później karate. To właśnie tam 
pierwszy raz spotkałem się z profesjonalną 
siłownią i jako czternastoletni chłopak wy-
cisnąłem 120 kg. Pamiętam to jak dziś, bo to 
był szok dla wszystkich. Jednak to nie tak, że 
miałem wyłącznie talent do takiego dźwigania. 
Kiedy inne dzieciaki bawiły się w jakieś gry 
zespołowe, ja robiłem pompki i dźwigałem 
wszystko, co było do udźwignięcia. To były 
różne przedmioty takie, jak: kamienie, jakieś 
większe kawały drzewa, a nawet koła z kolejki 
wąskotorowej (ważące, bagatela, trzydzieści 
parę kilogramów), czym też przyprawiłem in-
nych o zawrót głowy bo mając 13 lat dźwigałem 
to jedną ręką nad głową.

Trochę trwało zanim cokolwiek udało mi 
się osiągnąć, jednakże w gruncie rzeczy jestem 
dość uparty i porażki mnie nie zniechęcały. 
Pamiętam pierwsze Mistrzostwa Polski, gdzie 
zająłem 13 miejsce na 14 zawodników. Wtedy 
poczułem, że dostałem tzw. kopa. Rok później 
wygrałem Mistrzostwa Polski Juniorów. Na 
przestrzeni lat różnie to bywało ale zawsze 
udawało mi się zdobyć miejsce na podium. 
W pewnym momencie zostałem powołany 
do kadry narodowej, gdzie reprezentowa-
łem Polskę na arenie światowej i europejskiej. 
Z tych czasów pozostało kilka medali. W wieku 
40  lat przeszedłem do federacji zawodowych, 
gdzie także wygrałem parę Mistrzostw Europy 
i Świata.

Obecnie jest Pan kojarzony z dyscy-
pliną sportu o nazwie Kettlebell – może 
Pan wyjaśnić na czym ona polega?

Dzisiaj jestem aktywny już bardziej jako 
trener (aczkolwiek w ubiegłym roku wygrałem 
Mistrzostwa Polski w swojej grupie wiekowej). 
Obecnie "trenerka", którą zajmuję się już od 
20 lat, pochłania mnie bez reszty. Robiłem róż-
ne certyfikacje, by móc zaoferować coś innego 
ludziom, którzy nie odnajdują się na typowych 
siłowniach. Stąd też narodził się pomysł trenin-
gu z odważnikami kulowymi czyli Kerlebell. 

Kerlebell jako dyscyplina sportowa istnie-
je już od ponad 50 lat pod nazwą Kerlebell 
Sport. Jest to wytrzymałościowe podnoszenie 
ciężarów, w której mamy trzy konkurencje: 
podrzut (jerk), rwanie (snatch) oraz długi ze-
staw skradający się z nadrzutu i podrzutu 
(long cycle). Wszystkie konkurencje trwają 
10 minut i są do nich dedykowane konkretne 
obciążenia w zależności od grupy, jaką prezen-
tuje dany zawodnik. Wspomnę tylko, że grupa 
„pro” męska wykonuje rwanie odważnikiem 
32 kg z możliwością jednej zmiany ręki bez 
odłożenia w trakcie trwania boju, a podrzuty 
dwoma rękami z odważnikiem 32 kg, także 
przez 10 minut bez odkładania. Natomiast 
grupa „pro” kobiet wykonuje te same konku-
rencje z  odważnikiem 24 kg.

Natomiast jeżeli chodzi o metody trenin-
gowe Kerlebell, to są jeszcze inne – chociaż-
by metoda Kerlebell hardstyle. Tutaj mamy 
znacznie szerszy wachlarz ćwiczeń i możli-
wości. O ile w dyscyplinie chodzi nam głównie 
o wytrzymałość (liczy się to, kto ile razy wy-
kona powtórzenia), o tyle w " twardym stylu” 
stawiamy także na inne cechy motoryczne 
takie, jak moc, siła i ogólna sprawność. 

Zagłębiając się w tajniki pracy z odważni-
kami tych dwóch szkół Kerlebell stworzyłem 
swoje autorskie programy treningowe, które 
oprócz wspomnianych wyżej cech, wpływają 
znacząco na sylwetkę.

Kto może ćwiczyć tę dyscyplinę, czy 
istnieją jakieś przeciwwskazania? 

Należy pamiętać, że Kerlebell to tylko 
urządzenie, funkcjonalne ale urządzenie. 
Czy jest dla wszystkich? Zdecydowanie tak. 
Czy wszystkie ćwiczenia są dla wszystkich? 
Zdecydowanie nie. Nasze aparaty ruchowe są, 
delikatnie mówiąc, trochę zepsute i robienie 
czegoś wbrew swoich możliwości nie przysłuży 
się tutaj niczemu.

Kobiety czasem „boją się” ćwiczeń siło-
wych, gdyż boją się, że ich sylwetka stanie 
się zbyt muskularna…

Strach przed muskularną sylwetką jest tym 
samym, co strach przed nauką matematyki 
by nie stać się zbyt mądrym. Z drugiej strony, 
wciąż wiele kobiet zadaje to pytanie i obawia 
się tego. Powiem tak – zabawa z "kulkami” jest 
na tyle ciężka, że nie pozwoli na hipertrofię 
mięśniową doprowadzając do waskularyzacji 
sylwetki. Jednocześnie jest to dość solidny opór 
zewnętrzny więc nie pozwoli nam nie posiadać 
tkanki mięśniowej.

Oprócz ćwiczeń ważna jest także dieta 
– co należy spożywać by efekty treningów 
siłowych były lepsze? 

I tu przechodzimy do kolejnego zagadnie-
nia. Dieta jest ważna dla każdego z nas i naj-
ważniejsze żeby była odżywcza. W zależności 
od tego, jaka jest nasza aktywność fizyczna 
(a także psychiczna) i jaki mamy cel, tak mu-
simy dobrać makroskładniki – białko, węglo-
wodany i tłuszcze oraz ustalić zapotrzebowa-
nie kaloryczne, by było odpowiednie do tego 
właśnie celu. 

Temat długi jak rzeka, więc powiem tylko 
tyle, że obserwuję w społeczeństwie zbyt dużo 
zjadanych kalorii, zbyt mało wartościowego 
białka, za dużo cukrów prostych, za mało zdro-
wych tłuszczy, tym samym za dużo tłuszczy 
nasyconych.

Mówiąc o diecie odżywczej nie należy zapo-
minać o odpowiedniej ilości mikroelementów, 
a więc minerałach i witaminach, które rów-
noważą nasza gospodarkę, wyciszają stany 
zapalne i zdecydowanie poprawiają odporność.

Dziękuję za rozmowę. 

Emilia Jendryassek
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D
ni Otwarte Funduszy Europej-
skich to ogólnopolska akcja ko-
ordynowana przez Ministerstwo 

Rozwoju, polegająca na udostępnianiu 
i prezentowaniu zrealizowanych przy 
udziale środków z Unii Europejskiej in-
westycji. W tym roku organizację przed-
sięwzięcia zaplanowano na drugi week-
end maja, a w związku z tym zapraszamy 
w sobotę 13 maja od godz. 10.00 na obiek-
ty MOSiR w Ozimku, gdzie będzie można 
spędzić Dni Otwarte Funduszy Europej-
skich na sportowo.

Jako, że obiekty ozimskiego Orlika, bo-
iska wielofunkcyjnego i rolkowiska były 
budowane oraz remontowane przy udziale 
funduszy europejskich, MOSiR w Ozimku 
przygotował na ten dzień atrakcje dla 
wszystkich miłośników sportu.

Rozpoczniemy od godz. 10.00 trenin-
giem ogólnorozwojowym dla dzieci, któ-
ry na boisku zielonego Orlika oraz boisku 
wielofunkcyjnym przeprowadzi Animator 
sportu Pan Łukasz Obrębski. Jeżeli Wasze 
dzieciaki lubią sport to będzie to dla Nich 
strzał w dziesiątkę. Wyścigi rzędów, trening 
z piłkami, rozciąganie i gimnastyka – to 
wszystko znajdziecie na pierwszych w tym 
dniu zajęciach.

Na kolejnym obiekcie kompleksu 
Orlik – FlowParku - od godz. 11.00 odbę-
dą się półtoragodzinne zajęcia z kalisteniki 
dla dzieci i młodzieży prowadzone przez 
ekipę Street Workout Ozimek na czele 
z Rafałem Jurczyńskim. Doświadczeni 
trenerzy pokażą ćwiczenia siłowe i ogólno-
rozwojowe, które nie tylko powodują wzrost 
formy fizycznej, ale i pomagają budować 
doskonałą sylwetkę na nadchodzące lato. Po 
zakończeniu tego treningu, ok. godz. 12.30 
na zajęcia z kalisteniki zapraszamy ko-
lejną grupę – a więc dorosłych. I te zajęcia 
również będą prowadzone przez ekipę SWO 
przez półtorej godziny, tj. do 14.00. Tak jak 
w przypadku zajęć dla dzieci i młodzieży, 
przygotujcie się na niezły sportowy wycisk.

Z kolei na rolkowisku, usytuowa-
nym w miejscu lodowiska zimowego,
 od godz. 14.00 do 16.00 zapraszamy na 
jazdę na rolkach i wrotkach przy akom-
paniamencie muzycznym. W tym miej-
scu zaplanowano konkurs jazdy na rolkach 
i wrotkach, a dla najlepszych uczestników 
przewidziano sportowe nagrody.

Dla uczestników wszystkich sportowych 
eventów w tym dniu, organizatorzy zapew-
niają wodę pitną, drobny poczęstunek i owo-
ce, a dla najmłodszych pojawią się też małe 
niespodzianki.

Na koniec tego pełnego sportowych 
emocji dnia, pragniemy również zaprosić 
na niezwykle prestiżowy mecz 4. Ligi 
Opolskiej pomiędzy Małąpanwią Ozimek 
a KS Krapkowice. Początek spotkania na 
Stadionie Miejskim w Ozimku zaplano-
wano na godz. 17.00, a wstęp na nie jest 
wolny. Wśród posiadaczy numerowanych 
biletów na ten mecz wylosowanych zo-
stanie 5 nagród o tematyce piłkarskiej.

Warto być w ten dzień z Nami!

Arkadiusz Banik
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W nowym sezonie turystycznym

o krótkiej, zimowej przerwie, zgod-
nie z planem imprez na 2023 rok, 
KTG „Kozica” rozpoczął nowy sezon 

turystyczny. 
Już 4 lutego odbyła się wycieczka gór-

sko-narciarska w Beskid Żywiecki, w której 
wzięło udział 48 osób. W prawdziwie zimo-
wych warunkach docieramy do kompletnie 
zasypanego śniegiem Korbielowa. Mimo 
bardzo trudnych warunków, podejmujemy 
próbę wejścia na Pilsko (1557 m) – liczący się 
szczyt tej części Beskidów. Przy ogromnej 
determinacji i osobistych ambicjach, udaje 
nam się osiągnąć wysokość schroniska na 
Hali Miziowej (1271 m). Dalsza wędrówka 
jest zbyt niebezpieczna i wręcz bezsensowna, 
bo przy padającym śniegu i silnym wietrze 
widoczność jest ograniczona do minimum. 
Góra poczeka, zwyciężył rozsądek. Po roz-
grzaniu się gorącą herbatą w schronisku, 
szczęśliwie wracamy do autokaru. Raj mieli 
narciarze, którzy mogli poszusować na do-
brze przygotowanej i wymagającej trasie 
zjazdowej, sprawdzając tu swoje umiejętno-
ści. Tradycyjne spotkanie przy grillu musie-
liśmy odłożyć na następny wyjazd, wracając 
w godzinach wieczornych do Ozimka. 

Drugi lutowy wyjazd, to zimowy rajd gór-
ski w Góry Izerskie, Odbył się on w dniach 
24-26 lutego z udziałem 35 uczestników. 
Bazą był ośrodek turystyczny w Świeradowie 
Zdroju. Tu również trafiliśmy na prawdzi-
wą zimę z ciągłymi opadami śniegu. Mimo 
to, plan został zrealizowany w stu procen-
tach. Po przyjeździe wchodzimy na Sępią 
Górę (828 m), a następnego dnia na Stóg 
Izerski (1108 m) i dalej przez Halę Izerską 
dochodzimy do schroniska PTTK Chata 
Górzystów i schodzimy do ośrodka. Również 
w niedzielę kilka osób wchodzi na Stóg 

i dalej osiągają Smerk (1124 m). Ten wy-
jazd był również rajem dla naszych narcia-
rzy, gdyż panowały bardzo dobre warunki 
do narciarstwa zjazdowego (gondola na 
Stóg Izerski), jak i biegowego. Po obiedzie 
ruszamy w drogę powrotną do Ozimka 
i w godzinach wieczornych jesteśmy szczę-
śliwie na miejscu. 

Po nastaniu astronomicznej i kalenda-
rzowej wiosny – 25 marca odbyła się kolejna 
wycieczka górska na pogranicze polsko-cze-
skie w Rychlebskie Hory. W wycieczce wzię-
ło udział 50 uczestników. Tym razem już 
przy prawdziwie wiosennej aurze jedziemy 
z Ozimka przez Prudnik i Głuchołazy do 
Żulovej – miejscowości docelowej naszej wy-
cieczki. Stąd szlakiem turystycznym wcho-
dzimy na Szpiczak (905 m), a dalej osiągamy 
Kowadło (989 m) zaliczane do Korony Gór 
Polski. Na szlaku panuje pustka – jesteśmy 
tylko my. Pogoda dopisała, było w miarę 

ciepło i wyglądało słoneczko, więc cieszyli-
śmy się widokami. Po zejściu do parkingu, 
tym razem bez przeszkód odbyła się inaugu-
racja tegorocznego grilla. W miłej atmosferze 
spotkaliśmy się przy ognisku, a kiełbaski 
i kaszanka smakowały wyjątkowo. Gdyby 
nie nasze zaopatrzenie, o miejscowym można 
zapomnieć, bo tu, jak na naszych sąsiadów 
przystało, brak jakiejkolwiek infrastruktu-
ry turystycznej. W godzinach wieczornych 
szczęśliwie wracamy do Ozimka, kończąc 
realizację trzeciego punktu tegorocznego 
programu imprez. Wszystkim uczestnikom 
odbytych już wyjazdów dziękuję za udział 
oraz miłą i życzliwą atmosferę. Do zoba-
czenia na kolejnych imprezach organizowa-
nych przez KTG „Kozica”. Z turystycznym 
pozdrowieniem

Józef Kozioł
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C
hociaż turyści z Klubu Turystyki 
Górskiej „Kozica” przy Oddziale 
Zakładowym PTTK Huty Mała-

panew rozpoczęli wędrówki po górach 
już w lutym, to oficjalne rozpoczęcie se-
zonu turystycznego nastąpiło 10 marca, 
na spotkaniu w Domu Kultury w Ozim-
ku. Spotkanie członków „Kozicy” inaugu-
rujące kolejny sezon turystyczny odbyło 
się po czteroletniej przerwie (poprzednie 
miało miejsce w 2019 roku), spowodowa-
nej pandemią koronawirusa. 

KTG „Kozica” jest prężnie działają-
cym klubem turystycznym. Obecnie liczy 
127 członków. Na przestrzeni ostatniego 
roku przybyło 20, w tym 16 ludzi młodych, 
a wśród nich 13 uczniów Zespołu Szkół 
w Ozimku, gdzie zawiązało się Szkolne Koło 
Krajoznawczo-Turystyczne. Przypływ mło-
dzieży, która już uczestniczy w wycieczkach 
i rajdach „Kozicy” jest szczególnie cenny, 
gdyż daje nadzieję na zapewnienie ciągłości 
działania na dalsze lata, a także wyszkolenie 
nowej kadry organizatorów i przewodników 
turystyki z uprawnieniami. Obecnych uby-
wa bowiem w naturalny sposób. A trzeba 
przyznać, że zapotrzebowanie na turystykę 
kwalifikowaną i krajoznawczą jest w naszym 
środowisku wciąż duże. W 2022 r. odby-
ło się 18 imprez, w których łącznie wzięło 
udział 815 osób, spędzając na wycieczkach 
i rajdach 34 dni. Za udział w nich można 
było zdobyć 490 punktów GOT. Na podkre-
ślenie zasługuje fakt, że swoją pasję turyści 
realizują praktycznie w całości na własny 
koszt. Same przewozy (koszty wynajmu au-
tokaru) wyniosły w ubiegłym roku ponad 
58 tys. zł, a dotacja pozyskana z Gminy 
Ozimek w wysokości 3 tys. zł została prze-
znaczona na częściowe pokrycie kosztów 

wyjazdu na sztandarową imprezę „Kozicy” 
– LVI Rajd Górski Hutników w Beskid 
Wyspowy. 

Prezes KTG „Kozica” Józef Kozioł po-
dziękował wszystkim za udział w ubie-
głorocznych imprezach, pogratulował 
osiągniętych celów i zaprosił do dalszego 
uprawiania turystyki, przedstawiając plan 
imprez na 2023 rok (opublikowaliśmy go 
w lutowym numerze WO). Odznaczeniami 
za 25 lat w PTTK zostali wyróżnie-
ni: Roman Szymczak, Renata Bednarz 
i Tadeusz Bednarz . Prezes Oddziału 
Zakładowego PTTK Bartosz Kozioł przy-
pomniał, że Oddział Zakładowy PTTK przy 
Hucie Małapanew działa od 23 grudnia 
1963 roku, czyli pod koniec tego roku przy-
pada jego 60-lecie. Jubileuszowa uroczystość 

planowana jest na wiosnę. Do końca obec-
nej kadencji Zarządu Oddziału pozostały 
jeszcze trzy lata i przez ten czas będzie on 
nadal działał jako zakładowy, chociaż z Hutą 
Małapanew nie ma już żadnego związku. 
Niewiele oddziałów zakładowych funkcjo-
nuje już także w krajowej strukturze PTTK. 
Z nadejściem nowej kadencji konieczne bę-
dzie jego przekształcenie w oddział miejski 
lub gminny, gdyż od lat pełni on właśnie 
funkcję środowiskową. Najbliższe lata trze-
ba także poświęcić na przygotowanie no-
wych kadr i dokonanie zmiany pokoleniowej 
we władzach PTTK i KTG „Kozica”, aby ich 
działalność była kontynuowana i mogła się 
dalej rozwijać. 

Janusz Dziuban 
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M
aksymilian Sklorz urodził się 
w Krzyżowej Dolinie i pozostał 
wiernym mieszkańcem sołec-

twa do końca swojego życia. Po ukończe-
niu szkoły podstawowej, podjął naukę 
w Ozimskim Technikum Mechaniczno-
-Odlewniczym na kierunku technik od-
lewnik. W 1974 r., zdawszy maturę, pod-
jął pracę w Hucie Małapanew w Ozimku, 
gdzie kolejno pracował na stanowisku 
mistrza, starszego mistrza oddziału for-
mierni, kierownika przygotowania pro-
dukcji na wydziale odlewni, kierownika 
planowania i marketingu. Za wszystkie 
lata ciężkiej i wytrwałej pracy, Maksymi-
lian Sklorz otrzymał tytuł Zasłużonego 
dla Huty Małapanew.

Mieszkańcy Krzyżowej Doliny darzyli 
Maksymiliana Sklorza dużym zaufaniem, 
w roku 1990 został wybrany do Zarządu 
Koła Mniejszości Niemieckiej w Krzyżowej 
Dolinie jako członek zarządu. Funkcję tę 
sprawował do roku 2002, w którym został 
wybrany jako zastępca przewodniczącego 
Koła, a w latach 2010-2014 ponownie pełnił 
funkcję członka zarządu Koła Mniejszości 
Niemieckiej w Krzyżowej Dolinie. 

D z i ę k i  w s p ó l n y m  s t a r a n i o m 
Maksymiliana Sklorza, mieszkańców so-
łectwa wraz z ks. Helmutem Golltzem oraz 
śp. Rudolfem Widerą, w Krzyżowej Dolinie 
utworzono Kaplicę pw. św. Liboriusza, 

poświęconą w 2001 r. Kaplica do dziś peł-
ni ważną funkcję sakralną dla lokalnych 
mieszkańców. Maksymilian Sklorz był tak-
że założycielem Stowarzyszenia Świętego 
Liboriusza, w którym pełnił funkcję prezesa 
w latach 2007-2017.  

W latach 2006-2018 Maksymilian Sklorz 
sprawował mandat radnego Rady Miejskiej 
w Ozimku. 

Poprzez swoją wszechstronną działalność 
przyczyniającą się do rozwoju wsi Krzyżowa 
Dolina, Maksymilian Sklorz pozostanie na 
zawsze w pamięci mieszkańców. Był po-
wszechnie znany ze wsparcia strażaków 

ochotników naszej miejscowości, uczestni-
czył także w pracach na rzecz kościoła pa-
rafialnego i klasztoru w Krasiejowie. Dzięki 
wieloletniej współpracy z niemiecką firmą 
Rajfel pozyskano nieodpłatnie 480 m kwa-
dratowych dachówki i gąsiorów, którymi 
pokryto cały dach starego budynku szkoły. 
W ostatnich latach, w związku ze zmaga-
niem się z chorobą wycofał się ze społecznej 
funkcji opiekuna kaplicy św. Liboriusza, 
którą pełnił od momentu jej utworzenia.

Bernard Sklorz
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